
ÇOCUKLUK döneminin en büyük tutku-
larından olan bisikletlere, gün geçtikçe ilgi ar-
tıyor. Bisiklet birçok şehirde ulaşım aracı olarak
kullanılıyor. İngiltere’nin Başkenti Londra’da ya-
pılan araştırmaya göre, bisiklete bağlı kazalar-
da artış var. Araştırma ölen veya ciddi şekilde ya-
ralananların sayısını ortaya çıkardı.  Kazalardaki
ölümlerinin sayısı geçen yıla göre yüzde 6’dan
10'a yükselirken, ciddi yaralanmaların sayısı yüz-
de 15'lik bir artışla 862'den 989'a yükseldi. 

DİKKATLİ OLUNMALI

Bisiklet kullanırken can güvenliği açısından
dikkat edilmesi gereken kurallar bulunuyor. Kask
ve eldivenlerin yanı sıra gece ve gündüz sürüş-
lerinde görünür olmak adına bisikletlerin ön,
arka ve yan taraflarında aydınlatmaların bu-
lunması sürücünün güvende olmasını sağlıyor.

Londra’da şoför eğitmenlik okulu (Eminence
Driving School) sahibi Emin Akkoyunoğlu
Aydınlık Avrupa’ya kazalardaki artışı değer-

lendirdi. Bisiklet sürmek için ön bilgiye ihtiyaç
olduğunu belirten Akkoyunoğlu, “Sürücüleri bil-
gilendirmeyi amaçlayan 'The Official Highway
Code' isimli trafik kuralları el kitabının mutla-
ka okunması gerekiyor’’ dedi. Akkoyunoğlu, bi-
siklet kazalarının artmasında, pandemiden do-

layı işsiz kalan insanların bisiklet ile kuryelik yap-
maya başlamasının büyük etkisi olduğu görü-
şünde.  Almanya Berlin’de bisiklet satışı yapan
Emre Ünver “Cep yakan akaryakıt fiyatlarından
sonra vatandaşlar tasarrufa gitmek için uygun
ulaşım yollarını tercih etmeye başladı’’dedi.

3 Temmuz 2022 PAZARSAYI: 65

122.000
OKURA

ULAŞIYORUZ

KADİM ÜLKER

İlle�de�yoksulluk

Vi
ya

na
 M

ek
tu

bu

S:9

“ELİF, Amal’ı nasıl yendi?" Hürriyet Ga-
zetesi, 28 Haziran’da logo altından bu başlık-
la bir haber yayımladı. Konu, Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesi’nde kazanılan “Perinçek-
İsviçre Davası”ydı. Emekli Büyükelçi Tunç Üğ-
dül’ün anılarından aktarılan haberde Dışişle-
ri Bakanlığı’nda görevli Büyükelçi Elif Ülgen’in
sayesinde AİHM’deki davada yenilgi olmadığı
yazıldı. Oysa Türkiye ve dünya çok iyi biliyor

ki Batı emperyalizmine o davada Vatan Par-
tisi Genel Başkanı Doğu Perinçek diz çök-
türdü. Perinçek, Abdullah Gül’ün bakan ol-
duğu döneminde Dışişleri Bakanlığı’nın soy-
kırım yalanı ile mücadeleyi perdelediğini
açıkladı. Bakanlığın AİHM’e dava açılmaması
için baskı yaptığını açıklayan Perinçek, döne-
min Adalet Bakanı Cemil Çiçek’in de dava-
dan vazgeçilmesi için mesai yaptığını belirtti.

ALMANYASağlık Bakanı Karl Lauterbach sağlık si-
gortaları ek ödentilerinin 2023 yılında artacağını duyurdu.
28 Haziran tarihinde düzenlediği basın toplantısında si-
gorta harcamalarının 17 milyar avroya geldiğini açık-
layan Lauterbach, sigortalıların ödentilerinin 0,3 puan
artırılacağını bildirdi. 57 milyon yasal sigortalı vatan-
daştan elde edilen gelirin 5 milyar avro olacağını he-
saplayan Lauterbach, geri kalan 12 milyar avronun ilaç
sektöründen temin edileceği planını paylaştı. İlgili
yasa tasarısının kabul edilmesi halinde ek ödentilerin
brüt maaşın yüzde 1,6’sını tutacağı belirtti. Basında çı-
kan haberlerde ayrıca işsizlik ve bakım sigortalarında
da açıklar bulunduğu hatırlatıldı. Bu yönde adım atıl-
masının sosyal ödentileri doğrudan etkileyeceğinin pay-
laşıldığı haberlerde sosyal ödentilerin 2012 yılından bu
yana ilk kez yeniden yüzde 40’ın üzerine çıkabilece-
ğine dikkat çekildi.

Sigorta ücretleri artıyor

İNGİLTERE’de kullanılan 20 ve 50 pound değe-
rindeki eski banknotların dolaşımdan kaldırılacağı bil-
dirildi. İngiltere Merkez Bankası (BoE) dolaşımda 300
milyondan fazla 20 pound’luk, 160 milyondan fazla 50
pound’luk banknot olduğunu açıkladı. Kararın Ekim ayın-
da yürürlüğe gireceği belirtilirken, Merkez Bankası’nın,
vatandaşların söz konusu banknotları, Ekim ayından
önce elden çıkarmaya teşvik ettiği kaydedildi. Geçti-
ğimiz yıl üzerinde ünlü kriptolog ve biligisayar bilimci-
si Alan Turing’in resminin olduğu polimerden üretilen
50 pound’luk panknotlar dolaşıma sokulmuştu. Ban-
kanın Baş Saymanı Sarah John, kağıt banknotların bir-
çoğunun dolaşımdan kaldırıldığını ancak piyasada
önemli miktarda eski banknotların olduğunu ve va-
tandaşlardan ellerinde eski banknot olup olmadığını kont-
rol etmelerini istediklerini belirtti. Son yıllarda banknot
üretiminde kağıttan polimere geçilmesinin, sahte para
dolandırıcılığının önüne geçtiğini ve banknotların daha
dayanıklı hale geldiğini ifade etti.

İngiltere’de eski
banknotlar yürürlükten

kaldırılacak

İSKOÇYA hükûmeti, 2023’te bağımsızlık için halk
oylamasına gitmek istediklerini belirtti. Birleşik Krallık'a
bağlı olan İskoçya bölgesel hükümetinin Başbakanı ve
İskoç Ulusal Partisi (SNP) lideri Nicola Sturgeon, halk
oylamasını 19 Ekim 2023'te yapmayı planladıklarını ve
yasal sürecin işlemesi için Yüksek Mahkeme’ye baş-
vuracaklarını duyurdu. Merkezi hükûmetle görüşmeye
hazır ve istekli olduklarını belirten Başbakan Sturgeon,
İngiltere’de iktidardaki Muhafazakâr Parti’nin, İskoçya’yı
Avrupa Birliği’nden (AB) iradesi dışında kopardığına dik-
kat çekti. Avrupa’da İskoçya’yla kıyaslanabilir birçok ba-
ğımsız ülkenin ekonomik ve sosyal olarak daha güçlü
bir durum sergilediğini ifade etti. İskoçya’nın hayat pa-
halılığıyla mücadelede her türlü müdahaleyi yapmaya
yetki sahibi olmadığını vurgulayan Sturgeon, merkezi hü-
kûmet tarafından bütçemiz kesilirse bunu durdurma güç-
lerinin olmadığını söyledi. İskoç Başbakan Sturgeon, halk
oylaması gündeminin İngiliz hükûmetiyle demokratik şe-
kilde çözülmesi gerektiğini kaydederek, İskoç demok-
rasisinin İngiltere Başbakanı Boris Johnson’un veya baş-
ka bir İngiliz liderin tutsağı olmayacağının altını çizdi. Baş-
bakan Johnson’a mektup yazacağını belirten İskoç li-
der Strugeon, İskoç demokrasisinin bastırılamayacağını
ve iki tarafın şüpheye yer bırakmayacak biçimde yasal
bir çözüm bulması gerektiğini vurguladı. Yüksek Mah-
keme’nin İskoç Parlamentosu’nun halk oylaması yap-
maya yetkisi olmadığına karar vermesi üzerine bir son-
raki genel seçimin fiili bir halk oylaması olacağına dik-
kat çekti. İskoçya Ulusal Partisi, 2014’te bağımsızlık için
yapılan halk oylamasında yüzde 55 ile bağımsızlığı red-
detmiş ancak Brexit’in gerçekleşmesi ve İskoçya’nın
AB’den çıkmak istememesiyle bağımsızlık durumu ye-
niden gündeme gelmişti.

İskoçya 2023’te
bağımsızlık istiyor

HÜRRİYET GAZETESİ, PERİNÇEK-İSVİÇRE DAVASINI GİZLEMEYE ÇALIŞTI
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AVRUPA tarihinin en büyük en-
flasyonunu yaşarken, sorunlar da
art arda geliyor. Artan enflas-

yon, tedarik zincirinin bozulması ve yük-
selen talebe karşılık arzın yetersiz kalması
özellikle hizmet sektöründe büyük so-
runlara yol açıyor. Hizmet sektöründe
hem çalışanlar hem de hizmet almaya ça-
lışan müşteriler rahatsızlık içinde.

Yaz sezonuna girilmesiyle birlikte ar-
tan seyahat talebi, özellikle havayolları
şirketleri tarafından karşılanamıyor.
Uçuşların iptali, saatlerce beklenen uzun
kuyruklar sektörde büyük bir krize işa-
ret ediyor. 

GREVLER BAŞLADI

Hizmet sektöründe çalışan işçiler, iş
yoğunluğu, yetersiz ücret ve uzun çalış-
ma saatlerinden dolayı huzursuzdu. Bu-
nun sonucunda grevler başladı. Başta

Belçika, Almanya, İngiltere ve Hollan-
da’da olmak üzere taşımacılık sektö-
ründe çalışan işçiler greve giderek tep-
kilerini ortaya koydu. Grevin yoğun ya-
şandığı sektör ise havayolu sektörü. Ha-
vayollarında artan yoğunluk ve yetersiz
ücret, çalışanların üzerinde baskıya ne-
den oldu. İngiltere ve Belçika’nın yolcu
sayısı bakımından en yoğun havaliman-
larında başlayan grevler birçok uçuşun ip-
tal olmasına neden oldu.

SILA YOLUNDA 
YOĞUNLUK VAR

Yaz tatilini Türkiye’de geçirecek Av-
rupa ülkelerinde yaşayan Türkler hava ve
kara yollarında yoğunluk oluşturdu.
Özellikle Kapıkule Sınır Kapısı’nda olu-
şan yoğunluk, bir önceki seneye göre
daha fazla olacak. Havayollarında yapı-
lan grevlerden dolayı kara yolunun daha

fazla tercih edileceği 2022 yaz sezonun-
da oluşacak trafik yoğunluğu için uyarı-
lar yapıldı. Yurtdışı Türkler ve Akraba
Topluluklar Başkanlığı Başkanı Abdul-

lah Eren, Kapıkule Sınır Kapısı’nda in-
celemelerde bulundu ve vatandaşla-
ra güvenli yolculuk için dikkatli sürüş
temennilerinde bulundu.
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Bisiklet kaza sayısı arttıBisiklet kaza sayısı arttıBisiklet kaza sayısı arttıBisiklet kaza sayısı arttıBisiklet kaza sayısı arttıBisiklet kaza sayısı arttıKovid-19’dan daha 
teklikeli salgınlar mı

geliyor?
DÜNYAYIetkisi altına alan Kovid-19 salgının ön-

lemlerinden bunalan ve normalleşmeye başlayan
ülkelerde “Yeni pandemi mi geliyor” endişesi artı-
yor. İngiltereli uzmanlar, son altı ay içinde bir dizi bu-
laşıcı hastalıkla uğraştıktan sonra, yeni bir pande-
mi olasılığına karşı hazırlıkların güçlendirilmesi ge-
rektiği konusunda uyarılarda bulundu. Çeşitli virüslerin
sebep olduğu salgınların son yıllarda giderek ya-
yılması tüm dünyayı alarma geçirdi. Ege Üniversi-
tesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyolo-
ji Uzmanı Prof. Dr. Ramazan İnci, dünyanın salgın
çağına girdiğine dikkat çekti, aşılanmanın top-
lumsal bağışıklığa katkısına vurgu yaptı.
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AYDINLIK AVRUPA

ALMANYA Şansölye-
si Olaf Scholz'un sen-
dikaların ve işveren-

lerin, işçileri kalıcı maaş ar-
tışlarından ziyade yükselen
enflasyondan korumak için bir
kerelik ödeme üzerinde anlaş-
maları gerektiğini önermesinin
ardından Almanya'da bir tartışma
patlak verdi. Fikir sadece sendikalar ta-
rafından değil, aynı zamanda önde gelen
ekonomistler ve Scholz'un kendi hükümetinin
üyeleri tarafından da eleştirildi. 

Fikir, Scholz ile Almanya'dan sendika ve iş-
veren temsilcileri arasında gelecek hafta ya-
pılması planlanan toplantı öncesinde günde-
me geldi. Enflasyonun şu anda yüzde 7,9'a ulaş-
masıyla Scholz, sendikaların maaşlarda önem-
li artış talepleriyle emek maliyetini artırarak
ve şirketleri fiyatlarını bir kez daha yükseltmeye
teşvik ederek enflasyonu körükleyebilecek sar-
mal bir etki yaratacağından endişe ediyor. Bu-
nunla mücadele etmek ve enflasyon oranını
kontrol altına almak için Scholz'un ücret ar-
tışı yerine bir kerelik ödeme veya ikramiye fik-
rini sunmayı planladığı bildiriliyor. 

VERGİDEN MUHAF TUTULACAK

Planın uygulanabilir olması açısından,

ücret ödemeleri ver-
giden muaf tutula-
cak. Örnek olması
açısından Alman-
ya’da hükümet kimya
endüstrisinde bir top-

lu iş sözleşmesi yap-
maya çalışıyor. Nisan

ayında, işverenler ve sen-
dikalar, geçici bir çözüm

olarak tek seferlik bin 400 av-
roluk bir ödeme üzerinde an-

laştılar ve ek ücret müzakerelerini
ekim ayına ertelediler. SPD (Sosyal Demo-
krat Parti), ödemenin işçileri artan yaşam ma-
liyetinden kurtarmaya yardımcı olurken aynı
zamanda sürekli fiyat artışlarını durdurma-
ya yardımcı olacağını da söyledi. Önerinin top-
lu iş sözleşmeleri kapsamında olmayan işçi-
leri veya girişimcileri ve serbest çalışanları na-
sıl etkileyeceği henüz tam olarak belli değil. 

TEKLİFE ELEŞTİRİ YOĞUN

Yeşiller, sendikalar ve ekonomistler tek se-
ferlik ödeme teklifini eleştiriyor. Fikir,
Scholz'un kendi koalisyon ortakları Yeşiller
de dahil olmak üzere yaygın eleştirilerle
karşılandı. Parlamento grubu Başkan Yar-
dımcısı Andreas Audretsch, “Çok yüksek ge-
lirli veya iyi kâr eden şirketlerdeki kişilerin ne-
den devlet desteği alması gerektiği sorusunun

yanıtlanması gerekiyor.” dedi. Bazı sendikalar
da toplu pazarlığın siyasi müdahaleden uzak
kalması gerektiğini savunarak öneriyi reddetti.
Almanya Birleşik Hizmet İşleri  Sendika-
sı (Ver.di) Başkanı Frank Werneke, Baye-
rische Rundfunk ile yaptığı bir röportajda, bu
fikir hakkında pek düşünmediğini söyleyerek,
"Sürekli olarak yükselen bu fiyatların aynı za-

manda kalıcı olarak etkili toplu ücret ar-
tışlarına dönüştürülmesini sağlamalıyız."
açıklamasını yaptı. IG Metall ve Alman Po-
lisi Birliğinden temsilciler de benzer açıkla-
malar yaptı. Daha da kötüsü, Almanya'nın
önde gelen ekonomistlerinden bazıları, bir ke-
relik ödemenin mutlaka istenen etkiye sahip
olmayacağını öne sürdüler. Alman Ekonomik
Araştırma Enstitüsü Başkanı Marcel Fratzsc-
her, “bir kerelik desteğin yalnızca kısa vade-
de yardımcı olacağını, ancak uzun vadede dü-
şük gelirli insanları rahatlatmayacağını” söy-
ledi. Fratzscher ayrıca, destek sağlamanın tek
sürdürülebilir yolunun daha yüksek ücretler
ve sosyal güvenlik yardımları olduğunu söy-
ledi.

GELECEK HAFTA 
ZİRVE YAPILACAK

Ücret artışları ve toplu sözleşme ile ilgili
tartışmalar sürerken Başbakan Olaf Scholz’un
bu önerisi ve enflasyonla nasıl mücadele edi-
leceği yönündeki önerilerin görüşüleceği
zirve gelecek hafta yapılacak. Zirveye, bilim
insanları, sendika temsilcileri, ekonomistler,
işveren temsilcileri, eyalet hükümetleri tem-
silcileri ile bakanlıklar katılacak.
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ALMANYA’DA GREV KAPIDA
Hükümet sendikalarla anlaşamadı

HOLLANDA'nın birçok şehrinde otobüs şo-
förleri daha yüksek ücretler, iş yükümlülüklerinin
azaltılması ve daha iyi bir toplu sözleşme talebiyle
greve gitti. FNV sendikasından yapılan açıklamada,
Groningen, Almere ve Waalwijk şehirlerindeki oto-
büs şoförlerinin greve gittiği, yarın da Bunnik, Mijd-
recht, Montfoort, Amersfoort, Nieuwegein, Wijk-
bij Duurstede, Zeist ve Utrecht'teki otobüs şo-
förlerinin greve gideceği belirtildi. FNV sendika yö-
neticisi Lutz Kressin, otobüs şoförlerinin daha iyi
çalışma koşulları istediğini söyledi. Lutz yaptığı
açıklamada, “Otobüs şirketleri, çalışanlarının

daha çok çalışmasını ve daha az kazanmasını is-
tiyor. Bu, güçlü bir toplu sözleşme ile durdurul-
malı.” ifadelerini kullandı. Sendika, özellikle son
aylarda zor çalışma koşulları, personel sıkıntısı ve
artan yaşam maliyetleri gibi sorunlara dikkat çe-
kiyor. Bu nedenle FNV sendikası, işçi haklarına
daha fazla saygı gösterilmesi, çalışma koşulla-
rını, maaşları ve emekli maaşlarının iyileştirilme-
si, çalışan sayısını artırılması ve daha iyi bir top-
lu sözleşmeyi mümkün kılınması talep ediyor. Hol-
landa'da grev nedeniyle birçok şehirde otobüs hat-
ları çalışmıyor. 

Hollanda’da otobüs şoförleri greve gitti

Bakan Habeck: Bazı 
şirketler üretimi 

durdurabilir
ALMANYAEkonomi Bakanı Robert Habeck, Rusya'dan

gelen doğal gaz miktarının artmaması ve şu anki düşük
seviyelerde seyretmesi halinde kışın bazı sanayi sektör-
lerinin faaliyetlerini durdurmak zorunda kalacağını söyle-
di. Alman Bakan Der Spiegel'e verdiği röportajda, "Şirketlerin
üretimi durdurması ve çalışanlarını işten çıkarması gere-
kebilir, tedarik zincirleri çökebilir, insanlar ısınma masraf-
larını karşılamak için borca girebilirler. Bu insanlar yok-
sullaşabilirler" ifadelerini kullandı.

Almanya'nın doğal gaz dağıtımı sistemi düzenleme ku-
ruluşu Bundesnetzagentur'un yöneticisi Klaus Muellerde
doğal gaz fiyatlarının iki ya da üç katına çıkabileceğini söy-
ledi. Mueller, çoğu senaryonun "hoş olmadığını" ve "ya kış
sonunda çok az doğal gaz kalacağına ya da sonbahar ve
kış aylarında son derece zor koşulların ortaya çıkacağına
işaret ettiğini” söyledi.

Alman Sanayi Federasyonu (BDI), 21 Haziranda ger-
çekleştirilen Alman Sanayi Günü'nde ise, Almanya eko-
nomisine yönelik 2022 yılı büyüme tahminini Rusya-Uk-
rayna krizi başlamadan önce duyurulan yüzde 3,5'ten yüz-
de 1,5'e düşürmüştü.

Mobilya ihracatında
rekor kırıldı

TÜRKİYE'nin mobilya ihracatı geçen ay 2021'in aynı
dönemine göre yüzde 14,4 artarak 337 milyon dolara ulaş-
tı ve tüm zamanların mayıs ayı rekoru kırıldı. AA muhabi-
rinin Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Mobilya, Kâğıt ve
Orman Ürünleri Sektör Kurulu rakamlarından derlediği bil-
gilere göre, ülke ihracatı mayısta geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 15,2 artarak 18,9 milyar dolara ulaştı ve tüm za-
manların en iyi mayıs ayı performansını yakaladı.

Mobilya, kağıt ve orman ürünleri sektörü ise mayısta
yüzde 22'lik artışla 613 milyon dolarlık ihracata imza attı.
Sektör içerisinde en büyük paya sahip olan mobilyada ih-
racat rakamı yüzde 14,4'lük artışla 337 milyon dolar ola-
rak gerçekleşti. Bu veri, tüm zamanların en iyi mayıs ra-
kamı olarak kayıtlara geçti.

Ocak-mayıs dönemi değerlendirildiğinde mobilya,
kağıt ve orman ürünlerinde ihracat 3,32 milyar dolara ula-
şırken, mobilya sektöründe bu rakam 1,96 milyon dolar
oldu.

Mayısta mobilya sektörünün en çok ihracat yaptığı ül-
keler Irak, Almanya, ABD, İsrail ve Fransa olarak sıralan-
dı. Geçen ay ihracatın en çok arttığı ülke ise yüzde 53,5
ile Katar oldu.

‘MOBİLYA İHRACATI SON 5 YILDA YÜZDE 60 ART-
TI’

TİM Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri Sektör Kurulu
Başkanı Ahmet Güleç, verilere ilişkin yaptığı açıklamada,
Türkiye'nin mayıs ayında tüm sektörler özelinde yeni bir
ihracat rekoruna imza atmasından dolayı mutlu oldukla-
rını söyledi.

Küresel ekonomiyi zorlayan mevcut problemlere kar-
şı ülke olarak giderek yükselen ihracat performansında 2
milyar dolara yaklaşan mobilya sektörünün önemli katkı
sunduğunu dile getiren Güleç, şu değerlendirmelerde bu-
lundu:

"Sektörümüzün her bir aktörünün bu noktada üzerine
düşen görevi en iyi şekilde yapması ve yatırımların daha
da artması, önümüzdeki engelleri aşmamızı sağlıyor. Mo-
bilya özelinde baktığımızda son 5 yılda ihracatımızın yüz-
de 60 arttığını görüyoruz. Firmalarımızın hem iç hem de
dış piyasada gerçekleştirdiği atılımlar artık daha çok
meyve veriyor. Önümüzdeki süreçte yeni başarılar için daha
çok çalışmayı kesintisiz sürdüreceğiz."

Çiftçiler yoksa
yemek de yok

HOLLANDA’nın bazı bölgelerinde eylem yapan çift-
çiler traktörler ve saman balyaları ile otobanlardaki tra-
fiğe engel oldu. Kamu yayın kuruluşu NOS'un haberinde,
çiftçilerin farklı kentlerde hükümetin tarım ve çevre po-
litikalarını protesto ettikleri belirtildi. Haberde, çiftçilerin
A2, A7, A15, A28, A50 ve A67 otobanları dahil birçok
ana yolda trafiği kilitlediği, saman balyaları ile yolları ka-
patan çiftçilerin bu eyleminin yollarda kilometrelerce kuy-
ruk oluşmasına neden olduğu belirtildi. Çiftçilerin bazı
belediyeler önünde izinsiz eylem yaptıkları, Epe kentindeki
belediye binasının önünde saman balyalarını ateşe ver-
dikleri aktarıldı. Taşınan pankartlarda “Çiftçiler yoksa ye-
mek de yok” yazıları yer aldı. Ülkenin farklı kentlerin-
den binlerce çiftçi geçen hafta, hükümetin tarım ve çev-
re politikalarını protesto için Gelderland bölgesindeki Stroe
köyünde toplanmıştı. Çeşitli kurumların birlikte organize
ettiği protestoya, ülkenin pek çok kentinden binlerce gös-
terici, yüzlerce traktör ve tarım araçlarıyla katılmıştı.

Protestolarda, hükümetin iklim politikaları kapsa-
mında azot salınımını azaltmak amacıyla çiftliklere ge-
tirdiği kısıtlamalar eleştirilmişti. Hollanda'da hükümet,
yerel mahkemelerin iklim değişikliği hedeflerinin geri-
sinde kaldığı gerekçesiyle verdiği ihlal kararlarının ar-
dından ülkenin çoğu bölgesinde karbon salınımını yüz-
de 70, bazı bölgelerinde ise yüzde 95 azaltma hedefi
koymuştu.

Almanya
Şansölyesi�Scholz,

ücret-fiyat�sarmalıyla
mücadele�etmek�istiyor.

Fakat�Scholz’un�getirdiği�öneri
sendika�hatta�kendi

koalisyonundan�da�eleştirilere
maruz�kaldı.�Toplu�sözleşmeden
yana�olmayan�Scholz�tek�seferlik

ücret�yardımını�öneriyor.
Sendikalar�hükümetle
anlaşmazsa�Almanya’yı

grevler�
bekliyor

İngiltere Merkez Bankası (BoE) Baş-
kanı Andrew Bailey 29 Haziranda yaptı-
ğı açıklamada, İngiltere ekonomisinin
enerji krizinden diğer ülkelere göre daha
fazla etkilendiğini ve İngiltere’de enflas-
yonunun uzun süre daha yüksek kalacağını
açıkladı. Portekiz, Sintra'daki bir Avrupa
Merkez Bankası konferansında diğer mer-
kez bankası başkanlarıyla konuşan Andrew
Bailey, BoE'nin enflasyonu ele almak için
yarım puanlık faiz artırımı seçeneğine ih-
tiyacı olduğunu, ancak daha fazla artış ta-
ahhüdünde bulunmadığını söyledi. Bailey,
"Bizim için en önemli şey, enflasyonu he-
defe geri getirmek ve yapacağımız şey bu"
dedi. 

BoE tarafından yapılan açık-
lamada enflasyonun sonba-
harda yüzde 11'in üzerine çık-
masını bekleniyor. 

Bailey, kötüleşen ekono-
mik durumu Brexit'e veya
sterlinin bu yıl dolar karşı-
sındaki düşüşüne bağla-
mayı reddetti. Ancak,
para birimindeki düşü-
şün onu şaşırtmadığını
da söyledi. Bailey, so-
runları tüm Avrupa
ekonomilerinin kar-
şı karşıya olduğu
enerji fiyatları şo-

kuna ve Birleşik Krallık'taki insanların iş-
gücü piyasasından ayrılması sorununa
bağlayarak, "Bence İngiltere ekonomisi
muhtemelen diğerlerinden daha erken
ve biraz daha fazla zayıflıyor" dedi. Bailey,
son enflasyon verilerinde, yüksek enflas-
yonun nedenlerinde, Kovid-19 salgını son-
rası arz sıkıntısı, Rusya'nın Ukrayna'ya baş-
lattığı operasyondan etkilenen mal ve hiz-
metlerin olduğunu söyledi. Enflasyonun İn-
giltere'de başka yerlerden daha yüksek bir
seviyede devam edeceğini ve İngiltere'de-
ki hanelerin yaşadığı zorluğun uzayacağı-
nı da belirtti. Bailey, “Ne yazık ki, bu yıl
içinde İngiltere

enflasyonunda daha fazla artış olacak.” di-
yerek bunun nedenini yükselen enerji fi-
yatları olarak açıkladı. Bailey, BoE'nin
faiz oranlarını belirlerken temel fiyat bas-
kılarına bakacağını belirterek, "Bunun İn-
giltere enflasyon oranına biraz daha kalı-
cılık getireceğini düşünüyorum” dedi. İn-
giltere’de para politikası, geçen yıl Aralık
ayındaki yüzde 0,1 oranı Haziran ayında be-
lirlenen yüzde 1,25 oranına sıkılaştırıldı. Fi-
nansal piyasalar, oranların bir yıl içinde yak-
laşık yüzde 3'e yükselmesini bekliyor.

İngiltere’de kötü haber: 
Sonbaharda enflasyon artışı devam edecek
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Kovid-19 sonrası artan talep ve ardından
yükselen enflasyon birçok sektörü etki-
lediği gibi taşımacılık sektörünü de et-

kiledi. Yaz tatilinde seyahatlerin artmasıyla bir-
likte havalimanlarında yaşanan yoğunluğu kal-
dıramayan şirketler uçuşlarını iptal etmek zo-
runda kaldı. Daha önce yapılan açıklamalarda
temmuz ve ağustos aylarında oluşacak talebi kar-
şılamak için personel açığını kapatmaya çalış-
tıklarını açıklayan havalimanı yetkilileri bunun-
la ilgili yurt dışından personel getirme de dahil
olmak üzere ciddi çalışma içerisinde.

Havalimanlarında yapılacak grevlerden do-
layı seyahat etmek isteyenler planlarının bozul-
maması için karayolunu tercih edecek. Trafik yo-
ğunluğu Türklerin memlekete dönüşlerinde
Sırbistan ve Kapıkule’de artacak. Yetkililer sıla
yolunda Türklere uyarılarda bulundu.

KRV’DE BİTMEYEN KUYRUKLAR

Almanya'nın en kalabalık eyaleti olan Kuzey
Ren Vestfalya'da (KRV) okulların tatile girme-
si ve havalimanlarındaki personel yetersizliği ne-
deniyle özellikle büyük şehirlerdeki havaliman-
larında uzun süre beklenen 1 km’lik kuyruklar
oluştu. Büyük karmaşalar yaşanmaya başlandı.

Düsseldorf Havalimanı'nda tatil bölgelerine
gitmek isteyen Almanlar, Türkiye'ye izne gitmek
isteyen Türkler ve hac vazifesini yerine getirmek
için kutsal topraklara gidecek olanların uzun süre
beklemesi gerekti. Havalimanında personel ye-
tersizliği nedeniyle bazı uçuşlar iptal edildiği için
yolcular evlerine geri dönmek zorunda kaldı. Bazı
yolcular ise uzayan kuyruklar nedeniyle uçaklarını
kaçırdı. Geçen hafta cuma günü başlayan yo-
ğunluğun gelecek günlerde de sürmesi bekleniyor.

‘YOLCULARIN TAZMİNAT 
HAKLARI VAR’

KRV Tüketiciyi Koruma Bakanı Steffi Lem-
ke, yaptığı basın açıklamasında, eyalette tatil se-

zonunun başlaması ve iptal edilen uçuşlar ne-
deniyle oluşan uzun bekleme sürelerinin gide-
rilmesi için hava yolu şirketlerine hızlı çözüm bul-
maları çağrısı yaptı. Alman hava yollarındaki mev-
cut kaosun tüketiciler için büyük sıkıntı yarattı-
ğını belirten Lemke, "Hava yollarının yasal yü-
kümlülüklerini yerine getirmelerini ve yolcula-
rın meşru taleplerini hızlı ve bürokratik olmayan
bir şekilde karşılamasını bekliyorum." dedi.

Hava yolu şirketlerinin yolcuları bilgilendir-
me görevi olduğunu hatırlatan Lemke ayrıca kısa
vadeli arıza ve gecikmeler için yolcuların tazminat
hakları olduğunu söyledi.

BRITISH AIRWAY’TEN BİLET 
ALACAKLAR DİKKAT!

Son dönemde taşımacılık sektöründe yapı-
lan grevlerle gündeme gelen İngiltere’de yeni
bir grev kararı daha çıktı. British Airways’in ço-
ğunluğu bagaj ve bilet kontrolü yapan Heath-
row Havalimanı’ndaki çalışanlarının yüzde
95’i bu yaz greve gitmek için “evet” oyu verdi.
GMB ve Unite sendikalarından yapılan açık-
lamaya göre grevin nedeni, salgın döneminde
yapılan yüzde 10’luk maaş kesintisinin geri ve-
rilmeyecek olması.

GMB’de yetkili olan Nadine Houghton, “Ta-

tilciler, British Airways’in dik başlılığı yüzünden
korkunç bir büyük karmaşayla karşı karşıya.” ifa-
delerini kullandı. British Airways, 8 Hazi-
ran’da Londra’daki Heathrow Havalimanı’ndan
100’den fazla uçuşunu iptal ederken, Gatwick
Havalimanı’ndaki sorunlar nedeniyle Easy Jet
ve WizzAir de bazı uçuşlarını gerçekleştire-
mediğini açıklamıştı.

BRÜKSEL’DE ÇALIŞANLARDAN
GREV KARARI

Grevlerin meydana geldiği bir diğer ülke ise
Belçika. Daha önce havalimanı ve demiryolu
çalışanlarının grev yaptığı ülkede yeni bir
grev kapıda. Geçen hafta Perşembe gününden
cumartesiye kadar süren grevde toplam 316

uçuş iptal edilmiş ve yaklaşık 40 bin yolcunun
seyahat planları bozulmuştu.

Çalışma koşullarının iyileştirilmemesi du-
rumunda Brüksel Havayolları sendikaları ya-
kın tarihlerde yeni bir grev yaşanacağını ilan
etti. Hristiyan Sendikası ACV’den Paul Bue-
kenhout gazetecilere verdiği demeçte, Brük-
sel Havayolları yönetimi müzakereleri yaz ta-
tili dönemi sonrasına ertelemek istiyor. Bu bi-
zim için kabul edilemez.” ifadelerini kullandı.
İşlerin yoğunluğu ve ücretlerin yetersizliğinden
dolayı Belçika’da havalimanı çalışanları ile iş
veren arasında anlaşmazlık devam ediyor.

TRAFİK YOĞUN OLABİLİR!

İsviçre’de turizm alanında faaliyet gösteren

Touring Club Suisse (TCS) derneği yolculuk
yapacaklara uyarılarda bulundu. İsviçrelilerin
seyahat sayısında rekor beklendiği açıklanır-
ken, TCS yöneticisi Jürg Wittwer, birçok kişi-
nin kendi şahsi araçlarıyla seyahat edecekle-
rini tahmin ettiklerini ve araba kullanırken dik-
katli olmaları yönünde uyarılarda bulundu. Ko-
vid-19 salgını ve havalimanlarındaki grevler-
den dolayı seyahatlerin şahsi araçlarla olaca-
ğını belirten Wittwer, “Otomobil ile seyahatin
bu yaz hiç olmadığı kadar popüler olacağını var-
sayıyoruz." ifadelerini kullandı. Bu yüzden yer
yer trafik yoğunluğunun olabileceğini, bu yüz-
den oluşabilecek aksiliklerden dolayı, araçla-
rı yola çıkmadan önce şoförlerin kontrol et-
meleri söylendi.

Avrupa’da yaşayan Türklerin, memlekete dönüş
yolunda en yoğun kullandığı noktalardan birisi Kapı Kule
Sınır Kapısı. Her yıl yüz binlerce Avrupa’da yaşayan
Türk’ün sıla hasretini gidermek için kullandığı Kapı-
kule’de yoğunluk artmaya başladı. Edirne Valisi H. Kür-
şat Kırbıyık ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar
Başkanı (YTB) Abdullah Eren gurbetçilerin gelişleriy-
le trafiğin arttığı Kapıkule Sınır Kapısı'nda incelemede
bulundu.

Vali Kırbıyık ve Eren, sınır kapısında görevliler ta-
rafından bilgilendirildi. Sıla yolundaki Türklerle de soh-
bet eden ikili, yolculara hediyeler dağıttı.Vali Kırbıyık,
burada gazetecilere yaptığı açıklamada, “Bizim buradaki
temel muradımız gurbetçi vatandaşımızın ülkeye gi-
rişte en uygun ortamda, en hızlı şekilde gerekli hizmetleri
alarak girişlerini ve çıkışlarını kolaylaştırmak, mem-
nuniyetlerini sağlamak. Bu noktada gerekli gümrük ve
emniyet personeli takviyesi yapıldı.” ifadelerini kullandı.

Özellikle 2020'de Türkiye'ye gelen vatandaşların sa-
yısında ciddi bir düşüş olduğunu hatırlatan Kırbıyık, bu
sene gelecek olan vatandaşlarda ciddi artış beklediklerini
söyledi.

‘GEREK SIRBİSTAN GEREK KAPI KULE’DE 
VATANDAŞLARIMIZIN YANINDAYIZ’

YTB Başkanı Eren ise Avrupa'da yaşayan Türk va-
tandaşlarının gelişlerinde önceki senelere nazaran ar-
tış beklediklerini belirtti.

Avrupa'da yaşayan Türklerin sıla yolculuğunda her
zaman yanlarında olduklarını anlatan Eren, "Kapıku-

le'de alınan önlemler ve hazırlıkları görmek için sını-
ra geldik. Biz YTB olarak yurt dışında yaşayan va-
tandaşlarımızın her konuda yanında olmaya gayret edi-
yoruz." dedi. Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşla-
rına yönelik farklı konularda yardımcı olmaya devam
ettiklerini anlatan Eren, sosyal, kültürel ve eğitim faa-
liyetlerinin yanı sıra, gençleri Türkiye'de kamplara ve
gezilere götürdüklerini, yurt dışındaki STK'lara destek
olduklarını, Türklerin oradaki durumunu güçlendirecek
faaliyetlerde bulunduklarını, ırkçılık ve ayrımcılık gibi
farklı konularda vatandaşlarının yanında olduklarını söy-
ledi. Her sene Avrupa'da yaşayan 1, 5 milyondan faz-

la Türk vatandaşının tatillerini geçirmek için Türkiye'ye
geldiğini vurgulayan Eren, sıla yolculuğunda verdik-
leri hizmetlerle her zaman vatandaşların yanında ol-
duklarını belirtti.

Eren, Avrupa'dan yola çıkacak veya yolda olan tüm
vatandaşlara hayırlı yolculuklar dileyerek, "Kazasız be-
lasız memleketlerine gelmelerini diliyorum. Aman dik-
katli bir şekilde araçlarını sürsünler. Uykusuz yola çık-
mayalım. Biz YTB olarak her zaman vatandaşlarımı-
zın yanında olacağız, gerek Sırbistan Sınır Kapısında,
gerek Kapıkule'de vatandaşlarımızın yanında olmaya
devam edeceğiz." dedi.

Almanya, Türkiye’den havalimanı personeli alacak
TÜRKİYE'den 2 bin kişiyi Almanya'daki havali-

manlarına istihdam edeceğini duyuran Alman Havacılık
Endüstrisi işçi alım başvurularını başlatacaklarını açık-
ladı. Frankfurt, Hamburg, Berlin havalimanlarında gü-
venlik ve check-in hizmetleri ile diğer yer hizmetle-
rinde personel eksikliği nedeniyle işçi alımı yapılacak.
Alman Havacılık Endüstrisi işçi alım başvurularını baş-
latacaklarını duyurdu.

Almanya'da personel eksikliğinin giderilmesi için
Birleşik Hizmet Sendikası açıklamalarda bulundu.

Özellikle havacılık sektöründe olmak üzere per-
sonel eksikliğine çözüm bulunması ve temmuz
ayında büyük firmaların uçuşlarının iptal olmaması
için işçi alımları yapılması gerektiğinin altını çizen sen-
dika, Almanya'daki havalimanlarında geçici olarak yaz
döneminde işçi istihdamı için düğmeye basılacağı-
nı açıkladı.

ŞARTLAR NE? ÜCRETLER 
NE KADAR OLACAK?

Talebi karşılamak adına 2 bin kişilik personel alı-
nacağı açıklanırken, şartlar ve maaşlar merak edili-

yor. Almanya işçi maaşları havalimanında çalışan-
lar için 6 bin avro olarak belirlendi. Başvuru şartları
ve maaş detayları, yapılacak resmi açıklamaların ar-
dından netleşecek. Alman Hava Taşımacılığı Eko-
nomisi Birliği (BDL) tarafından yapılacak işçi alımı-
nın şartları şu şekilde:

�A2 seviyesinde Almanca- konuşma
�Hava yolu birliği ATA'nın gerekliliklerini karşı-

layan sertifika
� Tehlikeli madde eğitimleri
�Alman güvenilirlik kontrollerinin gereksinimle-

ri karşılaması

Hem havada hem karada 
seyahat zorlu geçecek
Avrupa’da�bu�yaz,�hiç�olmadığı�kadar�yolcu�taşımacılığında�karmaşa�yaşanıyor.

Havalimanlarındaki�personel�sıkıntısı,�üst�üste�yapılan�grevler�ve�sefer�iptalleri�Avrupa’da
karışıklığa�yol�açtı.�Önümüzdeki�haftalarda�da�grevler�ve�uçuş�iptalleri�bekleniyor.�Şahsi
araçla�seyahatin�yaygınlaşacağı�ve�trafik�yoğunluğunun�yaşanacağı�uyarısı�yapılıyor�

Vali ve YTB Başkanı sınır kapısında

Abdullah
Eren
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FRANSA’nın Lyon kentinde bulunan özel bir kreş bi-
nasında 11 aylık kız çocuğu baygın bir halde bulundu. Bron
Devlet Hastanesi'ne kaldırılan bebek, yapılan tüm tıbbi mü-
dahalelere rağmen kurtarılamadı. Kreşte bebekle ilgilenen
bakıcı sorgulanmak üzere gözaltına alındı.

Savcılığın yaptığı basın açıklamasında sorguya alınan
kreş bakıcısı, aşırı ağlayan çocuğa zehirli bir ürün sıktığı-
nı ve ardından bebeğin zehiri yutması için uğraştığını iti-
raf etti. İtiraf sonrası Lyon Cumhuriyet Savcılığı, kreş ça-
lışanı hakkında ‘’15 yaşından küçük çocuğu kasten öl-
dürmek’’ suçundan dava açtı ve tutukluluk halinin deva-
mını istedi.

11 aylık bebek 
zehirlenerek öldürüldü

İSVİÇRE Federal İstatistik Dairesi’nin 2021 verilerine
göre, normalden fazla bebek doğumu gerçekleşti. Ülke-
de 89 bin 600 bebek doğarken, aynı yıl 17 bin 200 bo-
şanma gerçekleşti

İsviçre’de kadınların artık daha geç doğum yaptığı açık-
landı. Erkeklerin ortalama evlenme yaşı 32,2 olarak açık-
lanırken kadınlarda evlenme yaşının ortalama 30,3 oldu-
ğu bildirildi. Resmi evliliklerden 64 bin doğum gerçekle-
şirken, evlilik dışı doğan çocukların sayısı 25 bin 500 oldu.

2021’de İsviçre’de 36 bin 400 evlilik gerçekleşti. Bu
sayının bir önceki yıla göre %3,6 daha fazla olduğu belir-
lendi. 2021’de boşanma sayısı önemli ölçüde arttı. Bir ön-
ceki yıla göre %5,9 oranında daha fazla boşanma ger-
çekleşti. Boşanmalardaki en sık artış, 10 ile 14 yıllık evli
olan çiftler arasında görüldü.

Federal İstatistik Dairesi’nin 2021’deki nüfus hareket-
lerine ilişkin verileri ise, 71 bin 200 olarak açıklanırken,
2020’dekinden 5 bin daha az olduğu bildirildi.

İsviçre’de evlilik de 
boşanma da arttı

FRANSA’nın Nice Havalimanı yönetimi şehirde yaşa-
yan fakir ve dar gelirli ihtiyaç sahiplerini sevindirecek bir
uygulamayı yürürlüğe koydu.

Yönetim, uçak kabininde taşınması yasak olan ve uçuş
öncesi el konulan eşyaların, Fransa’nın insani yardım ku-
ruluşlarından Resto du Coeur kurumu aracılığıyla ihtiyaç
sahiplerine dağıtılacağını açıkladı. Havalimanında günlük
en az 150 eşyaya el konulduğunu söyleyen yönetim, 3 ay
önce denemeye alınan uygulama kapsamında şu ana ka-
dar 1,5 ton eşyanın Resto du Coeur kurumuna aktarıldı-
ğını belirtti.

Resto du Coeur yetkilisi François Chantrait, aynı uy-
gulamanın tüm havalimanlarında uygulanmasını bekle-
diklerini kaydetti. 

El konulan eşyalar 
ihtiyaç sahiplerine 

dağıtılacak

İREM GÜNEŞ

İNGİLTERE’nin Başkenti Londra’da ya-
pılan araştırmaya göre, bisiklet kullanı-
mına bağlı kazalarda artış yaşandı. Ka-

zalardaki ölümlerinin sayısı geçen yıla göre yüz-
de 6’dan 10'a yükselirken, ciddi yaralanmala-
rın sayısı yüzde 15'lik bir artışla 862'den 989'a
yükseldi. Kovid-19 kısıtlamanın geçen yıl
temmuz ayında sona ermesinden bu yana kaza
verileri artmaya başladı. Transport for Lon-
don (TfL)  göre yaralanmalardaki artışın ne-
deni bisiklet kullanımının artması. Bisikletle
yapılan yolculuklarının sayısının neredeyse iki
katına çıkarak %4’e yükseldiğini söyledi. 

EĞİTİM ŞART

Londra’da şoför eğitmenlik okulu (Emi-
nence Driving School) sahibi Emin Akko-
yunoğlu Aydınlık Avrupa’ya kazalardaki ar-
tışı değerlendirdi. Bisiklet sürmek için ön bil-
giye ihtiyaç olduğunu belirten Akkoyunoğ-

lu, “Sürücüleri bilgilendirmeyi amaçlayan 'The
Official Highway Code' isimli trafik kuralla-
rı el kitabının mutlaka okunması gerekiyor’’
dedi. Bisiklet kazalarının artmasında, pan-
demiden dolayı işsiz kalan insanların bisik-
let ile kuryelik yapmaya başlamasının büyük
etkisi olduğunu söyleyen Akkoyunoğlu,
“Resmi istatistik 2000 yılı raporlarına baktı-
ğımız zaman, İngiltere genelinde yaklaşık
1460 ölüm yaşanmıştır. Bu sayıyı 2019 yılı ile
karşılaştırdığımız zaman yaklaşık %19 artış
gözlemlenmiştir’’ ifadelerini kullandı. Bi-
siklet sürücülerinin kurallara uymadığını,
kırmızı ışıkta geçmeye çalıştığını belirten
Akkoyunoğlu, “Hiçbir şey tek taraflı değil iki
tarafında hataları var’’ dedi.

‘AKARYAKIT FİYATLARINDAN
SONRA BİSİKLET KULLANIMI ARTTI’

Almanya Berlin’de bisiklet satışı yapan
Emre Ünver Aydınlık Avrupa’nın sorularını
yanıtladı. Cep yakan akaryakıt fiyatlarından

sonra vatandaşların tasarrufa gitmek için uy-
gun ulaşım yollarını tercih etmeye başladığı-
nı belirten Ünver, “Hem sağlıklı hem de en

masrafsız ulaşım aracı
olan bisiklet yoğun ilgi
görüyor’’dedi. 

Ünver, “Kış mevsi-
mine göre yazın bisiklet
kullanımı daha çok ar-
tıyor. Bu durumdan do-
layı yaz mevsiminde iş
yoğunluğumuz daha
fazla" değerlendirme-

sinde bulundu. Kazaların azalması için sürü-
cülerin dikkatli olmaları gerektiğini ve kural-
lara uyulması gerektiğini söyleyen Ünver,
“Pedallı bisikletçiler, savunmasız kullanıcı
gruplarından biridir. Araç kullanıcıları gibi bir
araç gövdesi tarafından korunmazlar ve sü-
rücülerin yolda görmeleri daha zordur.  Bu ne-
denle, özellikle yaralanmalara karşı hassas-
tırlar’’ ifadelerini kullandı.

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı

Londra’da 
bisiklet 
kazaları da 
ölümler de 
arttı
Koronavirüs�salgın�döneminde�bisiklet�kullananların�sayısında�artış�yaşandı.�Bu�artış�kazaları�da�beraberinde
getirdi.�Londra'da�yapılan�araştırma�bisiklet�kullanımına�bağlı�ölümlerde�veya�ağır�yaralanmalarda�yükselme
olduğunu�ortaya�koydu.�Londra’da�şoför�eğitmenlik�okulu�(Eminence�Driving�School)�sahibi�Emin�Akkoyunoğlu�

ve�Berlin’de�bisiklet�satışı�yapan�Emre�Ünver,�yaşanan�artış�hakkında�Aydınlık�Avrupa’ya�konuştu

ALMANYA’da internet üzerinden “nefret
söylemlerini” paylaşanlara karşı ülke genelin-
de operasyon düzenlendi.

Rheinland - Pfalz Emniyet Müdürlüğü’nden
yapılan açıklamada, internetten nefret söy-
lemlerini paylaştığı tespit edilen kişilere yöne-
lik 15 eyalette aramaların yapıldığı duyuruldu. 

Rheinland-Pfalz eyaleti İçişleri Bakanı Ro-
ger Lewentz'in Kusel beldesinde iki polisin öl-
dürülmesinin ardından "nefret söylemi" isim-
li bir soruşturma ekibini kurduğu aktarıldı.

150 KİŞİ TESPİT EDİLDİ

Açıklamada, bu soruşturma kapsamında 150
kişinin tespit edildiği bildirildi. Federal Suç Dai-
resi (BKA) Başkan Yardımcısı Jürgen Bauer,
Mainz kentinde düzenlenen basın toplantısında,

bu bağlamda takip edilen 1700 ipucundan 536
yorum ve 306 beğeninin Koblenz Başsavcılığı
tarafından suç kapsamına girdiği şeklinde de-
ğerlendirdiğini söyledi. Bauer, 150 kişinin ya-
rısının kimliğinin tespit edildiğini belirterek, “ya-
pılan paylaşımların ekran görüntülerinin alın-
dığını, ardından sosyal medya hesaplarının
incelendiği ve internet hizmeti veren şirketlerle
irtibata geçilerek kimliklerin belirlendiğini’’ kay-
detti.

Şirketlerin bazı kişilerle ilgili bilgi vermedi-
ğini dile getiren Bauer, soruşturmanın sürdü-
ğünü aktardı.

Rheinland-Pfalz Eyaleti Suç Dairesi (LKA)
Başkan Yardımcısı Achim Füssel de soruştur-
ma çerçevesinde internet üzerinden paylaşılan
ipucunun takip edildiğini belirterek kanıtların

toplanması hedefiyle evlerde aramaların ya-
pıldığını söyledi. Füssel, aramalarda ağırlıklı ola-
rak cep telefonlarına, dizüstü bilgisayarlara ve
veri taşıyıcılara el konulduğu bilgisini paylaştı. 

ŞÜPHELİLERİN YÜZDE 90'I ERKEK

Nefret söylemlerinin çoğunun Facebook
üzerinden yapıldığını aktaran Füssel, şüpheli-
lerin yüzde 90’ının erkek ve çoğunluğunun 21
ila 40 yaşında olduğunu kaydetti.

Rheinland-Pfalz eyaleti İçişleri Bakanı Le-
wentz de yapılan bu aramalarla devletin ken-
disini savunduğunu ve iğrenç hakaretlere ta-
hammül etmeyeceğini gösterdiğini belirtti.
Lewentz, nefret ve kışkırtıcılığa karşı hareke-
te geçtiklerini belirterek, "Bugün yapılan ara-
malar son olmayacak." ifadesini kullandı.
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İngiltere’de yaşayanlar ‘pahalılık nedeniyle’ düğün davetlerini reddediyor
KREDİdurumu kontrol şirketi Experian‘ın araştır-

masına göre, Birleşik Krallık'ta birlikte yaşayan çiftle-
rin yüzde 43'ünün, evlilik öncesi finansal planlama-
larıyla ilgili zorluklar nedeniyle düğünlerini ortalama bir
yıl iki ay ertelediğini ortaya koydu. Bulgulara göre, şu
anda bir düğüne katılmanın ortalama maliyeti kişi ba-
şına 567 sterlinken, 116 sterlini genellikle konaklama
için harcanıyor. Konaklama ödemesi yapmamak için
bazıları etkinliklerden sonra tüm gece ayakta kalırken,
diğerleri düğüne yalnızca gecelik konaklama gerek-
tirmiyorsa katılacağını söyledi. Konuklar arasında ma-
liyet tasarrufu sağlayan bir diğer popüler seçenekse
çifte düğün hediyesi almak yerine hediye yapmak oldu.
Experian’ın müşteri ilişkileri müdürü James Jones, “He-
pimiz arkadaşlarımızın veya ailemizdekilerin evliliğini

kutlamayı dört gözle bekliyoruz ancak bu hem konuklar
hem de şanslı çift için pahalı bir etkinlik olabilir.” dedi.
Yapılan araştırmada İngiltere’de ortalama bir düğünün
maliyeti 6.627 sterlini buluyor. Yapılan harcamalar or-
talama şu şekilde:

Elbise:��735�sterlin
Saç�ve�makyaj:�605�sterlin
Mekan:�1.151�sterlin
Resepsiyon:�1.420�sterlin
Yüzükler:��795�sterlin
Damat�kıyafetleri:�631�sterlin�
Balayı:�1,290�sterlin
Experian’ın araştırması, düğün konuklarının yüz-

de 26’sının maliyeti zamana yaymak için kredi kartı
kullanmayı planladığını ortaya koydu.

AHMET�KORKMAZ/HOLLANDA

HOLLANDA hükümeti 1 Ocak 2022 tarihin-
de yürürlüğe giren "Yeni Uyum Yasası" ile Ankara
antlaşmasını görmezlikten geliyor.

Hollanda’ya aile birleşimi yoluyla gelecek olan-
lar tekrar Hollandaca kurslarına katılmak ve di-
ğer kuralları öğrenmek zorunda olacaklar.

Uyum Yasası, Türkiye-Avrupa Birliği arasın-
da imzalanan Ortaklık Konseyi Kararı nedeniyle
10 yıl önce iptal edilmişti.

Yeni Uyum Yasası; Türkiye’den aile birleşimi
ile gelmek isteyen İmamlar, Hollanda’da ikamet
edenler (oturum kartı olmayan) ve aile birleşimi
başvurusu yapanlar için geçerlidir. 

Yeni Uyum Yasası; Hollanda vatandaşı ço-
cuğu olanlar, AB vatandaşı eşi olanlar ( Hol-
landa vatandaşı hariç), AB, Avustralya, Ja-
ponya, Kanada, Amerika, İsviçre, Güney
Kore, Yeni Zelanda, İngiltere Vatikan ve Mo-
naco vatandaşları ve belirli bir süre Hollanda’
ya gelenler (öğrenciler ve çok uluslu şirket-
ler personeli) için geçerli değildir. 

Ankara Antlaşmasına göre, yeni çıkan kanunlar
Türk vatandaşları için geçersizdir. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre ABAD kararına göre hu-
kuki bir açık bulunduğu ve Türklerin Hollanda’ya
uyum sağlayamadığından yeni uyum yasasının
yürürlüğe girdiğini belirtildi.

Avrupa Adalet Divanı, AB vatandaşları ile Türk
vatandaşlarının eşit muamele görmesi gerekti-
ğini ve ayrımcılık yapılamayacağını belirtmesine
rağmen, Hollanda hükümeti söz konusu yasa-
yı tekrar yürürlüğe koydu.

‘Yeni Uyum
Yasası’ 

Emin Akkoyuno�lu
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DÜNYAYI etkisi altına alan Kovid-19
salgının önlemlerinden bunalan ve
normalleşmeye başlayan ülkelerde

“Yeni pandemi mi geliyor” endişesi artıyor. İn-
giltereli uzmanlar, son altı ay içinde bir dizi bu-
laşıcı hastalıkla uğraştıktan sonra, yeni bir pan-
demi olasılığına karşı hazırlıkların güçlendi-
rilmesi gerektiği konusunda uyarılarda bu-
lundu. Birleşik Krallık gazetesi Daily Mail’de
yer alan habere göre, İngiltere’de bu yıl ilk ola-
rak ocak ayında, H5 kuş gribi türü gündeme
geldi. Daha sonra şubat ayında, biri hastalık-
tan ölen üç Lassa ateşi vakası tespit edildi. Ke-
mirgen kaynaklı hastalık olan Lassa ateşi, şu-
bat ayında (2009’dan beri ilk kez) İngiltere’de
görüldü. Ülke mart ayında, Kırım Kongo Ka-
namalı Ateşi ile karşılaştı. Birleşik Krallık Sağ-
lık Güvenliği Ajansı, hastalığın endemik olduğu
ülkelerde genellikle keneler ve çiftlik hayvanları
tarafından bulaşan viral bir hastalık olan ate-
şin, 2012’den bu yana Birleşik Krallık’ta yal-
nızca üç kez tespit edildiğini söyledi. İngilte-
re’ye gelen bulaşıcı hastalıklar dizisine en son
mayıs ayında maymun çiçeği eklendi.

‘SALGINLAR NE İLK 
NE DE SON OLACAK’

Avrupa’da görülen bu dizi salgınlar, İs-

panyol gribi ve Ko-
vid-19 gibi büyük
salgınların tekrar ya-
şanması ihtimali var
mı sorularını akıl-
lara getirdi. Konu

hakkında Aydınlık Avrupa’ya görüşlerini ak-
taran Ege Üniversitesi Enfeksiyon Hastalık-
ları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr.
Ramazan İnci, “Dünya çapında bir salgın ol-
masa bile belirli bölgedeki kişilerde görülebilir.
Salgınların biri biter, başka biri başlar” ifade-
lerini kullandı.

Eski virüslerin farklı mutasyonlarla tekrar
görülebildiğini aktaran İnci, “İspanyol gribi yüz
yıl önce görüldüğünde etkisi 3-4 yıl sürdü. O
zamandan bu yana her yıl olmasa bile dünyanın

çeşitli bölgelerinde kuş gribi, domuz gribi, Asya
gribi isimleri ile grip virüsünün (influenza) mu-
tasyonları salgınlar yaratabilmektedir. Ko-
runma önlemleri: Aşı, maske, izolasyon ve te-
mizlik kuralları” değerlendirmesini yaptı.

‘DİKKATLİ OLMALIYIZ’

İnce, “Kovid-19 virüsü eskisi gibi büyük sal-
gınlara yol açabilir mi?” sorusuna şöyle yanıt
verdi: “Son üç yılda izledik ki salgın iniş çı-
kışlarla sürüp gidiyor. Dünya Sağlık Örgütü
Yetkilileri henüz pandemi bitti demediğine
göre Kovid-19 konusunda dikkatli olmalıyız.
Şu anda Kuzey yarım küre yaz mevsiminde ve
insanlar tatilde. Sonbahar ayları tatil belde-
lerinden şehirlere dönüş başlayacak, dolayı-
sı ile insanlar yine kalabalık ortamlara girecek.

Aşılanmanın toplumsal bağışıklık etkisi, ko-
runma önlemlerini öğrenmiş olmamız ve
maske kurallarını öğrenmiş olmamız korku-
tan manada salgın yapmasını önleyebilir. An-
cak virüs yine toplumda dolaşımını sürdüre-
cek ve mutasyona uğramaya devam edecek.”

BA4 ve BA5 mutasyonlarının bu günler-
deki Kovid-19 salgınının sürüp gitmesinden so-
rumlu olduğunu belirten İnce, “Dünya Sağ-
lık Örgütü, güncellenecek aşılara Omikron ile
ilgili yapı eklenmesine izin verdi” bilgisini ak-
tardı. Son günlerde ülkemizde ortaya çıkan Kı-
rım Kongo Kanamalı Ateşi'nin kenelerden bu-
laştığını belirten Prof. Dr. Ramazan İnce,
“Özellikle kırsal kesimde yaşayanlar, kırsalda
piknik yapanlar çok dikkatli olmalı” uyarısında
bulundu.

Çeşitli�virüslerin�sebep
olduğu�salgınların�son

yıllarda�giderek�yayılması
tüm�dünyayı�alarma�geçirdi.
Ege�Üniversitesi�Enfeksiyon

Hastalıkları ve�Klinik
Mikrobiyoloji Uzmanı�Prof.
Dr.�Ramazan�İnci,�dünyanın

salgın�çağına�girdiğine
dikkat�çekti,�aşılanmanın

toplumsal�bağışıklığa
katkısına�vurgu�yaptı

Yeni salgınlar mı geliyor ?
AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

AMSTERDAMÜniversitesi Tıp Fakültesi, Nörobiyolojik
Gelişim Bozuklukları uzmanı Prof. Dr. Hilgo Bruining, modern

dünyadaki çevresel faktörler
çocuk beynine çok fazla enerji
harcatıyorsa, psikiyatrinin bey-
nin enerji ihtiyacına bakması
gerektiğini savunuyor. Pof. Dr.
Hilgo Bruining, “Ağır gelişim-
sel bozuklukları olan çocukla-
rın yetersiz yardım aldığını,
hafif davranış sorunları olan ço-
cukların ise genellikle çok ko-
lay teşhis edildiğini ve gerek-
siz yere daha çok tedavi edi-
lerek, psikiyatrik hasta olmayan
bir çocuk psikiyatrik hasta ha-

line getiriliyor. 1970'lerde her 1.000 çocuktan birine Otizm
Spektrum Bozukluğu (OBS) teşhisi konulurken günümüz-
de  bu oran 50 ila yüzde 1’dir. Dikkat Eksikliği Hiperaktivite
Bozukluğu (DEHB) rakamları daha da  yüksektir. Utrecht Tıp
Fakültesinde  çocuk psikiyatristi eğitimi alırken, davranış ve
öğrenme sorunları olan çocukların çok farklı olmasına rağ-
men hepsine aynı teşhisin konmasına  şaşırmıştım. İster uya-
ranlara karşı aşırı duyarlılıkları nedeniyle bütün günlerini ka-
ranlık bir odada kafalarını duvara vurarak geçiren geri zekâlı
çocuklar olsun, ister üstün yetenekli çocuklar olsun, sosyal
temas dışında, hepsi otizm spektrum bozukluğudur. Çocukların
bireysel sorunlarının ve koşullarının araştırılması gerekirken,
Ritalin verilmesini ilginç bulmuştum.” değerlendirmesi ya-
pıyor.

Ağır gelişimsel
engelli çocuklara
yeterince yardım

edilmiyor

AVRUPA Çevre Ajansı, kıtadaki kanser
vakaları hakkında bir rapor yayınladı. Ra-
porda, hava kirliliği, kanserojen kimyasal-
lar, radon, UV ışınları ve duman ile birlik-
te Avrupa’daki kanser vakalarının yüzde
10’unun hava kirliliğinden kaynaklandığı be-
lirtildi. Ajansın uzmanı Gerardo Sanchez,
çevresel ve işle ilgili tüm kanser risklerinin
azaltılabileceğine dikkat çekiyor. Sanchez,
radyasyon ve kimyasal kanserojenlere bağ-

lı vakaların "göz ardı edilebilir" seviyeye in-
dirilebileceğini belirtti.

AB’de her yıl 2,7 milyon kişiye kanser ta-
nısı konuluyor ve 1,3 milyon kişi bu hasta-
lık nedeniyle hayatını kaybediyor.

“Hava, Su ve Toprak İçin Sıfır Kirliliğe
Doğru” başlıklı eylem planı ile 2050 yılına
kadar hava, su ve toprak kirliliğinin insan
sağlığına ve doğaya zarar vermeyen sevi-
yelere düşürülmesi planlanıyor.
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HOLLANDA hükümeti, iyileşme umudu olmayan ve şiddetli ağrı
çeken 1-12 yaş arası çocuklara ölüm hakkı (ötanazi) tanımaya ha-
zırlanıyor. Sağlık Bakanı Ernst Kuipers, koalisyon ortakları arasın-
da uzun süredir tartışılan konuyla ilgili bir yasa tasarısı hazırladı. Hü-
kümet, yeni yasama yılının başlamasının ardından sonbaharda ta-
sarıyı Meclis'ten geçirmeyi planlıyor. Yeni düzenleme, sadece "ön-
görülebilir bir gelecekte ölmesi beklenen" çocukları kapsayacak.

ÇOCUĞUN İSTEĞİ DİKKATE ALINACAK
Hukuki anlamda çocuğun rıza göstermesi gerekli değil ancak

doktor, anlama düzeyine uygun bir şekilde çocuk ile iletişim kurmaya
çalışacak. Doktoru, çocuğun ölmek istemediğine dair bir sinyal alır-
sa, yaşamına son vermek için ebeveyn onayı yeterli olmayacak. Hü-
kümet, düzenlemenin ekim ayında Meclis Genel Kurulu'nda ele alın-
masını planlıyor.
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DİKKAT Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu, okul

öncesi dönem ve okul dönemindeki çocukların eğitim

hayatını ve sosyal ilişkilerini olumsuz etkileyen bir ra-

hatsızlıktır. Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu

(DEHB), genetik nedenlerden kaynaklanan, çocukluk

çağında başlayıp etkisi tüm bir yaşama yayılabilen, sü-

reğen, çocukluk çağında çok sık görülen nörobiyolo-

jik/nöropsikiyatrik bir hastalıktır. Aile ve sosyal çevre-

nin bu hastalık üzerinde etkisi yoktur. Dikkat eksikliği ve

hiperaktivite bozukluğu çocuğun yaşı ve gelişim düzeyine

göre değişen belirtilere sahiptir. Çocuğun yaşı ve ge-

lişim düzeyine uygun olmayacak şekilde dikkat sorunları,

aşırı hareketlilik, dürtüsellik ve isteklerini erteleyememe

dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğunun temel be-
lirtilerindendir.

Dikkat Eksikliği 
Hiperaktivite Bozukluğu

(DEHB)  nedir?

RİTALİN, Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozuklu-
ğuna (DEHB) sahip çocukların tedavisinde kullanılan kır-
mızı reçeteli bir ilaçtır. Ritalin’in en önemli özelliği şikâyetin
türüne göre tam tersi etki yaratabiliyor olmasıdır. Örneğin,
aşırı hareketliliği azaltırken kronik yorgunluğu hareket-
liliğe dönüştürebilir. Bu özelliğinden ötürü ilacın bir tür
dengeleyici olduğu düşünülmektedir.

Pof. Dr. Hilgo Bruining “Ritalin, işe yararsa ya da ya-
rıyor gibi görünürse, teşhis doğrulanmış oluyordu. O
günlerde - 2005’li  yıllarında - araştırmalarımızda ağır-
lıklı olarak genetiğe odaklandık, bunun bulmacayı çö-
zeceğini düşündük ve gerçekten de sosyal gelişimi bo-
zan genetik mutasyonlar bulundu. Otizm spektrum bo-
zukluğu olan çocukların uyaranları farklı bir şekilde iş-
lediklerini fark ettik ve bunun daha somut hale getirilip
getirilemeyeceğini merak ettim.

Otizmli bir çocuğu yalnız bıraktığınız sürece kaygı-
lanmaya gerek yok. Aksi taktirde Otizimli bir çocuk, çok
yoğun ve karmaşık, hatta korkutucu olarak deneyim-
lenen çevre ile etkileşirse onun düzgün öğrenmesini veya
sosyal olarak davranmasını etkilemektedir” diyor.

Tedavi ile ilgili çalışmalar

Prof. Dr. Hilgo 
Bruining

İngiltere’de doktorlar greve gidiyor

İNGİLTERE'nin Brighton kentinde yıllık olarak dü-
zenlenen İngiliz Tabipler Birliği (BMA) konferansın-
da doktorlar, maaşlarına yüzde 30 zam talep etti. Aksi
halde greve gideceklerini duyurdu. İngiltere'de en-
flasyon oranındaki yükseliş devam ederken doktorlar,
2008'den bu yana maaşlarının aynı kaldığını ve yıl-
lık maaş zamlarının yüzde 30'a varan ücret kesin-
tilerine uğradığını kaydetti. Doktorlar, maaşlarının 10
yıldan uzun bir süredir enflasyonla eşdeğer şekilde

artmadığını da ekledi. Konferansta konuşan Dr.
Emma Runswick, doktorların maaşlarının yüzde 30
oranında kesilmesinin "çirkin" olduğunu ve bunun
"milyonlarca sterlin" tutarındaki kazanç kaybını
temsil ettiğini söyledi.

İngiltere’de mevcut enflasyon yüzde 9,1'de
seyrederken hükümetin yeni maaşlar hakkında
açıklamasını önümüzdeki günlerde yapması bek-
leniyor.

ROBERT Koch Enstitüsü (RKI), Almanya’da
ekonomisi kötü bölgelerdeki insanların koronadan çok
daha fazla etkilendiğini kaydetti. Yapılan araştırma-
da, hayatını kaybedenlerin yüzde 70'inin fakir ve göç-
men olduğu belirtildi. RKI, fakir sayılan bölgelerde ya-
şayan 60-79 yaş grubunda enfeksiyon oranı 190 iken,
refah bölgelerde ise bu oranın 100 olduğunu aktar-
dı. Yardım kuruluşu Paritaetischer Wolhfahrtverband
Başkanı Ulrich Schneider, fakir insanların virüsten ko-
runmak için daha az fırsatları olduğunu belirtti.

AVRUPA’DA KOVİD-19
VAKALARI ARTMAYA BAŞLADI

Birçok Avrupa ülkesi kış sonunda ve ilkbaharın ba-
şında vaka sayıları yüksek olsa da aşılamanın fazla
olması ve Omicron varyantının hafif semptomlarla geç-
mesinden dolayı tedbirleri gevşetti. Daha sonraki dö-
nemde ülkelerin birçoğunda, vaka sayılarının düş-

mesiyle önlemlerin büyük bir kısmı kaldırıldı. Ancak
son haftalarda Omicron’un alt varyantları BA.4 ve
BA.5’in yayılmasıyla hemen hemen tüm ülkelerde Ko-
vid-19 vakalarının artışa geçtiği görüldü.

Korona fakiri ve göçmenleri vurdu

Ramazan �nci
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Çipras: Türkiye’nin
yükselişi bizi 

endişelendiriyor
YUNANİSTAN’ın ana muhalefet lideri ve Eski Başba-

kanı Aleksis Çipras, Türkiye’nin uluslararası alandaki ro-
lünün arttığına dikkat çekti. Euractiv haber sitesine konu-
şan Radikal Sol İttifak (SYRIZA) Lideri, “(Türkiye), Uk-
rayna’da barış için ara bulucu olmak isteyen bir güç ve hem
Batı'nın hem de Doğu'nun gözünde yükselişte. Bu, bizi en-
dişelendiriyor” ifadelerini kullandı. Kendi ülkesini sabit dış
politika dogmasını terk etmemekle eleştiren Çipras, “Aynı
zamanda günün sonunda üçüncü güçlerin satranç tah-
tasındaki piyonu haline gelen, Batı'nın uysal ve sadık müt-
tefiki de oluyor” dedi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan’ın karşılıklı görüşmeleri sonlandırması üzerinden de
Yunanistan hükümetini eleştiren Çipras, Miçotakis’in
Mart ayındaki İstanbul ziyaretinin ardından sakin bir yaz bek-
lentisi bulunduğunu hatırlattı. Bu beklentinin büyük bir ger-
ginliğe dönüşmesinin açıklanamaz olduğunu söyleyen Çip-
ras, mevcut iletişimsizliğin tehlike doğurabileceğine işa-
ret etti.

Almanya’nın iki 
eyaletinde hükûmet

belirlendi
ALMANYA’nın iki eyaletinde yeni hükûmetler görev-

lerine başladı. Ülkenin kuzeyindeki Schleswig-Holstein eya-
letinde Daniel Günther yeniden Başbakanlığa seçilirken ku-
rulan yeni hükûmette bir sürpriz yaşandı. 2019 yılından beri
Rostock Büyükşehir Belediye Başkanı olarak görev yapan
Danimarka vatandaşı Claus Ruhe Madsen, yeni hükûmette
Ekonomi Bakanlığı görevini üstlendi. Madsen böylelikle Al-
manya’nın bir eyaletinde Alman vatandaşlığı bulunmayan
ilk bakan olurken yeni hükûmetin kurulduğu bir diğer eya-
lette Kuzey Ren-Vestfalya (KRV) oldu. Geçen dönem Ar-
min Laschet’in ardından göreve getirilen Hendrik Wüst’ün
başbakanlığında kurulan hükûmet, eyalet tarihinde ilk kez
Hristiyan Demokrat Birlik Partisi ve Yeşiller’in koalisyon or-
taklığıyla kuruldu. Yeni hükûmette geçen dönemden çok
sayıda tanıdık isim de yer alırken, Uyum Bakanlığı görevini
Yeşiller üyesi Josefine Paul üstlendi.

Borrell’den AB 
eleştirisi: Oybirliği 

zorunluluğu daraltıyor

Sobotka’dan 
Şentop’a ziyaret

TÜRKİYE-Avusturya ilişkilerinin ekonomik ve siyasi an-
lamda ilerlediği süreçte önemli bir ziyaret, Avusturya Ulu-
sal Meclis Başkanı Wolfgang Sobotka’dan geldi. Hafta ba-
şında Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Mustafa
Şentop’u ziyaret eden Avusturya heyeti, iki ülke ilişkilerin
daha ileri seviyeye ulaşması için parlamentolar arası iş bir-
liğini görüştü. Görüşmenin ardından Sobotka ve berabe-
rindeki heyet, Genel Kurul Salonu ve TBMM binasını gez-
di. 15 Temmuz Amerikancı darbe girişimi sırasında
Meclis’in bombalanarak zarar gören alanlarda inceleme
de yapan heyet, buraya karanfil bıraktı.

AVRUPA Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politi-
kası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’den oylama siste-
mine eleştiri geldi. Geçen hafta düzenlenen AB liderler zir-
vesinin sonuçları üzerine yazdığı bir makalede karar alma
mekanizmalarında  reform yapma çağrısı yapan Borrell,
oy birliği kuralının kapsamının daraltılması gerektiğini sa-
vundu. AB’nin genişlemesinin gündemde olduğunu ha-
tırlatan Borrell, “AB'nin genişlemesini canlandırırken, AB'de
ve karar alma mekanizmamızda reform yapmak için de
benzer bir çaba göstermeliyiz. Çünkü genişlemiş bir AB
rahatça harekete geçebilmelidir. Bu aynı zamanda dış po-
litika ve diğer alanlarda oy birliği kuralının kapsamının dar-
altılması, nitelikli çoğunluk oyu ile daha fazla karar alın-
ması anlamına da gelmektedir” ifadelerini kullandı. Ma-
yıs ayının sonunda Rusya’ya yönelik altıncı yaptırım pa-
ketinin oylanmasının bir ay sürdüğünü ve AB Konseyinde
kabul edilen bazı maddelerin nihai pakete yansımadığı-
nı hatırlatan Borrell, Kuzey Makedonya ve Arnavutluk’un
katılım müzakerelerinin başlatılmasında da aynı sorunun
yaşandığına dikkat çekti. Borrell ayrıca oy birliği sisteminin
Avrupa Birliği’nin güvenirliği ve etkinliği için olumsuz so-
nuçlar doğurduğunun da altını çizdi.

ALMANYA’da yapılan son genel seçim-
lerde parlamentoya kıl payı girmeyi başaran
Sol Parti, geçen hafta kongresini düzenledi.
Önceki Eş Genel Başkan Susanne Henning-
Wellsow’un istifasından dolayı erkene alınan
kurultayda yeni yönetim seçildi. Kurultaya
Rusya ile ilgili tartışma damga vurdu. Uk-
rayna harekatının ardından partinin Rusya’ya
yaklaşımının tartışıldığı kongrede delegele-
rin çoğunluğu, partinin “barış partisi” olma-
sından yana oy kullandı. Ancak tartışmalar-
da delegelerin, Federal Hükümetin Rusya'ya
yaptırım siyasetine verdikleri destek öne
çıktı. Tartışmalara yol açan gündem ise par-
ti içi muhalefetin simge isimlerinden Parla-
mento Grubu Eski Başkanı Sahra Wagenk-
necht’in sunduğu teklif oldu. Dış politika öne-
risinde Rusya’nın harekatının “emperya-
list” olarak nitelendirilmesinin geri çekilmesini
talep eden Wagenknecht tasarısı üzerine
parti programı temelinde tartışma başladı.

Dünya siyaseti gündeminde Sol Parti’nin
programı, NATO yerine “Rusya’nın da ka-
tıldığı kolektif bir güvenlik sistemi” öngörü-
yor. NATO’nun yayılmacılığının vurgulandığı
parti programı doğrultusunda çok sayıda de-
lege, Rusya’nın Ukrayna’ya harekatının baş-
ladığı günlerde de NATO’nun yayılmacı ro-

lüne dikkat çekmişti. Wagenknecht’in deği-
şiklik teklifinde bu olgu hatırlatılırken Genel
Başkan Janine Wissler, tasarıyı Rusya ve Çin’i
NATO ile eşdeğer tutarak eleştirdi. Tartış-
maların sonrasındaki oylamada Wagenk-
necht'in sunduğu değişiklik teklifi oy çoklu-

ğuyla reddedildi.

DÜŞÜŞ ENGELLENEBİLECEK Mİ?

Kongredeki bir diğer tartışma da yeni yö-
netimin seçilmesinde yaşandı. Önceki Eş Ge-
nel Başkan Henning-Wellsow’un istifasının
ardından kurultaya giden süreçte Genel
Başkanlığı yalnız yürüten Janine Wissler, par-
tinin üst üste aldığı yenilgiler ve Hessen eya-
let örgütü içindeki taciz iddialarıyla eleştiri-
lerin gündemindeydi. Son kurultayda dele-
gelerin yüzde 84’ünün oyunu alarak Genel
Başkanlığa seçilen Wissler’in oyu bu kongrede
yüzde 57’de kalırken daraltılan yönetime par-
ti içi muhalefetten kimsenin girememesi, ge-
lecek tartışmalarını daha da alevlendirdi. Eş
Genel Başkanlık seçiminde Martin Schir-
dewan’a karşı kaybeden Federal Parlamen-
to milletvekili Sören Pellmann’ın kongre
sonrasında yaptığı ilk açıklamasında istifa sin-

yalleri verdi. Ancak muhalefet kanadını
temsil eden milletvekillerinin istifa olasılığı,
partinin Federal Parlamentodaki grup sta-
tüsünü de riske atıyor. Halihazırda partinin
39 milletvekili bulunuyor. Son seçimlerde ba-
raj altı kalmasına rağmen üç seçim bölge-
sindeki adayını direkt seçtirerek parlamen-
toya girmeyi başarabilen parti grubundan en
az üç milletvekilinin istifa etmesi, Sol Parti gru-
bunun yasal olarak dağılmasına yol açabilir.

Sol Parti’de Rusya çatlağı
Almanya’da�Sol�Parti
kurultayı�düzenlendi.
Kurultaya�Rusya�ile�ilgili
tartışma�damga�vurdu.
Parti�içi�muhalefetin�simge
isimlerinden�Parlamento
Grubu�Eski�Başkanı�Sahra
Wagenknecht�Rusya’nın
harekatının�“emperyalist”
olarak�nitelendirilmesinin
geri�çekilmesini�talep�etti

İSVİÇRE Federal Teknik Enstitüsü’nün
(ETH) 1999 yılından bu yana
yayınladığı senelik güvenlik ve
dış politika araştırmasının so-
nuncusu geçen hafta yayın-
landı. Araştırma sonuçlarına
göre İsviçre’nin Avrupa Birli-
ği’ne üye olmasını isteyenlerin
sayısı 2018’den bu yana ilk kez
yeniden yüzde 16’ya ulaşırken
üye olmasına karşı çıkanların
oranı yüzde 83 olarak kaydedildi. Araştırmaya
1217 kişi katılırken, katılımcıların büyük bir
çoğunluğu kendini genel olarak güvende his-
settiğini paylaştı. ETH Zürih Askeri Aka-
demisi ve ETH Güvenlik Araştır-
maları Merkezi’nin hazırladıkları
raporda katılımcılar, İsviçre’nin ulus-
lararası alandaki çalışmalarını ku-
rumsal üyelik olmaksızın yürütme-
sinden yana görüş bildirdi. Katılım-
cıların yüzde 97’sinin İsviçre’nin tarafsız
kalmasını savunurken NATO’ya üyelik

konusunda değişiklik yaşanmadı. İsviçre’nin
NATO’ya girmesini savu-
nanların oranı geçen yıl ol-
duğu gibi bu yıl da yüzde
26’da kaldı.

SONUÇLAR 
GÜNCELLENECEK

Kovid-19 sal-
gını süre-

cinde hazırlandığına dikkat çekilen rapora yö-
nelik anket, 4-20 Ocak tarihleri arasında dü-
zenlendi. Hata payının yüzde 2,9 oranında ol-
duğu bildirilen raporda devlet kurumlarına
güvenirliğin yüksek ölçüde olduğu tespit
edildi. İsviçre ordusunun milis sistemine
göre teşkilatlanmasını katılımcıların yüzde 60’ı

savunurken, 2018 yılından bu yana ka-
dınlara yönelik yönlendirme günü
düzenlenmesini destekleyenlerin sa-
yısında düşüş yaşandığı bildirildi. Ra-
porda ayrıca anketin Rusya-Uk-
rayna geriliminden önce yapıldı-
ğı hatırlatıldı. Harekattan dola-
yı katılımcıların görüşlerinde
değişikliklerin meydana gelmiş
olabileceğinin belirtildiği ra-
porda, 30 Mayıs-17 Haziran

tarihleri arasında bin katı-
lımcıyla ikinci bir anket yapıldığı

açıklandı. Yeni sonuçların yer aldığı karşı-
laştırma raporunun 14 Temmuz’da yayın-
lanması bekleniyor.

İsviçreliler AB üyeliğini istemiyor

BULGAR, Şovmen Slavi Trifonov’un Böyle Bir
Halk Var Partisinin Başbakan Kiril Petkov’un hü-
kümetinden ayrılmasının ardından yapılan güvenoyu
oylamasında hükûmet düştü. Oylamanın ardından
hükûmetin istifa dilekçesini alan Cumhurbaşkanı Ru-
men Radev’in hükümeti kurma görevini yeniden De-
ğişime Devam Partisi’ne (PP) vermesi öngörülü-
yor. PP’nin başarısız olması durumunda eski Baş-
bakan Boyko Borisov’un lideri olduğu Bulgaristan’ın
Avrupalı Gelişimi İçin Yurttaşlar (GERB) Partisi hü-
kümeti kurma görevini üstlenecek ancak Borisov,
bu durumda partisinin bu görevi anında iade ede-
ceğini duyurmuştu. Hükûmetin kurulamaması du-
rumunda ise Cumhurbaşkanı Radev’in parlamen-
toyu feshederek erken seçim sürecini başlatacak.

Bulgaristan’da
hükûmeti düştü

Afrika’nın iki ülkesi İngiliz 
Milletler Topluluğu’na katıldı

AFRİKA’nın iki ülkesi Togo ve Ga-
bon, İngiliz Milletler Topluluğu Hükû-
met Başkanlarının 25 Haziran’da dü-
zenlenen toplantısında topluluğa katıl-
dı. Fransa’dan bağımsızlıklarını 1960’ta
alan ve İngiltere ile herhangi bir tarihi
bağı bulunmayan iki ülke, 2009’da Ru-
anda’nın topluluğa katılmasının ardın-
dan üye olan 55. ve 56. ülke oldu. Ka-
muoyuna açıklama yapan iki ülkenin
devlet başkanı İngiliz Milletler Toplu-
luğuna üyeliğin yeni bir dönem başlat-
tığına dikkat çekti. Öte yandan üyelik-
ler, Fransa’nın eski sömürgelerinin
Fransız etkisini kırabilmek için yeni

ortaklar bulma çabalarını da yeniden
gündeme getirdi. Artan ilginin Fran-
sa’nın Mali ve Orta Afrika Cumhuriyeti
gibi ülkelerde yaşadığı krizlerin yanı sıra
Uluslararası Frankofoni Örgütünün
üyelerine ticari açıdan herhangi bir fır-
sat sunmamasının da etkili olduğu dü-
şünülüyor. Özellikle Ruanda’nın üyeli-
ğinde komşu ülkeler Tanzanya, Ugan-
da ve Kenya ile olan ekonomik ilişkile-
ri daha da geliştirme isteği öne çıkmış-
tı. Öte yandan ülkeler hem Fransa’nın
kurduğu Frankofoni Örgütüne hem
İngiliz Milletler Topluluğuna aynı anda
üye olabiliyor.
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NATO Devlet ve Hükümet Başkanları
toplantısı, 28-30 Haziran’da İspanya’nın
başkenti Madrid’te yapıldı. Toplantıda

NATO’nun yol haritası çizildi. Türkiye’nin İsveç
ve Finlandiya’yla vardığı anlaşmayla iki ülkenin
NATO üyeliği önündeki engel kalktı. Zirve so-
nucunda açıklanan “Stratejik Konsept”te Çin ve
Rusya hedef olarak belirlendi.

FİNLANDİYA VE İSVEÇ’E 
NATO YOLU AÇILDI

Zirve öncesinde bir araya gelen Türkiye, Fin-
landiya ve İsveç’in anlaşmaya varmasıyla iki ül-
kenin NATO üyeliğinin önündeki engel orta-
dan kalktı. Finlandiya ve İsveç, 18 Mayıs’ta res-
mi olarak NATO’ya üyelik başvurusunda bu-
lunmuş, fakat Türkiye başvuruyu veto edece-
ğini açıklamıştı. Türkiye tutumunu, iki ülkenin
“terör örgütlerini desteklemesine” ve “Türki-
ye’ye yönelik silah ambargosu” uygulamasına
dayandırmıştı. Anlaşmanın sağlamasının ar-
dından NATO liderleri, iki ülkenin üyeliğe da-
vet edilmesine karar verdi.

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg an-
laşmayı “Türkiye ile yapılan anlaşma İsveç ve Fin-
landiya’ya davet kararının yolunu açtı. Türkiye, Fin-
landiya, İsveç ve NATO için iyi bir anlaşma. Ta-
rihi bir karar aldık. Çabalarından dolayı teşekkür
ediyorum” sözleriyle kamuoyuna duyurdu.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan anlaşmaya
ilişkin açıklamasında "İsveç ve Finlandiya ile im-
zalanan muhtıra, uzun müzakerelerden sonra elde
edilmiş diplomatik bir zaferdir. İsveç 73 teröristi
iade etme sözü verdi. Muhtıranın uygulanması-
nı takip amacıyla daimi bir mekanizma kurul-
masına karar verildi” ifadelerini kullandı.

İsveç ve Finlandiya'nın üyelik sürecinin ta-
mamlanması için ittifak üyesi 30 ülkenin bu ka-
rarı parlamentolarında onaylaması gerekiyor.

JOE BIDEN: ÇOK HEYECANLIYIM

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonra beş
dalga halinde genişlemeye giden NATO’ya İsveç
ve Finlandiya’nın katılımı durumunda bir altın-
cısı gerçekleşmiş olacak.

Stoltenberg, zirvenin ardından, NATO’nun
doğu kanadındaki mevcudiyetini güçlendireceğini
açıkladı. "Putin istediğinin tam tersini alıyor” di-
yen NATO Genel Sekreteri, “Daha az NATO is-
tiyordu. Finlandiya ve İsveç'in ittifakımıza katıl-
masıyla daha fazla NATO elde ediyor” ifadele-
rini kullandı.

ABD Başkanı Joe Biden ise NATO Zirvesi
sonrası yaptığı açıklamada ''İsveç ve Finlandiya
NATO'ya girecek” dedi ve bundan dolayı çok he-
yacanlı olduğunu söyledi. Stoltenberg’in açıkla-
masına benzer ifadeler kullanan Biden, “Savaş baş-
lamadan önce Putin’e Ukrayna işgali gerçekleşirse
NATO'nun daha da güçleneceğini söyledim tam
olarak bunu gördü ki bugün bu zirve ittifakımızı
güçlendirmek ile alakalıydı” dedi. İsveç ve Fin-
landiya’nın NATO’ya katılımıyla ittifakın sınırı-
nın 800 mil artacağını belirten ABD Başkanı, “Pu-
tin, Transatlantik İttifakı bozabileceğini düşünü-
yordu. Bizi zayıflatmaya çalıştı. NATO'yu Fin-
landiyalaştırmak isterken Finlandiya'yı NA-
TO'laştırdı” şeklinde konuştu.

RUSYA VE ÇİN DÜŞMAN

Zirvede kabul edilen yeni “Stratejik Konsept”
belgesinde Çin ve Rusya ilgili saptamalar ve ka-
rarlar öne çıktı. Belgede Çin ilk defa “tehdit un-
suru” olarak adlandırıldı, Rusya için ise "en
önemli ve doğrudan tehdit" ifadesi kullanıldı.

Belgede Rusya’nın Ukrayna harekâtının NA-

TO'nun güvenlik ortamını kökten değiştirdiği ve
NATO'nun temel amacının “kolektif savunma-
yı sağlamak” olduğu belirtildi. “Rusya, müttefik-
lerin güvenliğine yönelik en önemli ve doğrudan
tehdittir” ifadeleri yer alan belgede Rusya’nun
“zorlama, yıkma, saldırganlık ve ilhak yoluyla etki
ve doğrudan kontrol alanları oluşturmaya çalış-
tığı” iddia edildi. Zirvenin ardından basın toplantısı
düzenleyen NATO Genel Sekreteri Jens Stol-
tenberg, “Rusya, 2010’daki stratejik konseptte dış
ortak iken şimdi direkt tehdit olarak tanımlanı-
yor” diyerek NATO’nun Rusya’ya karşı tutu-
mundaki değişimi ortaya koydu. Madrid Strate-
jik Konsepti'nin “Avrupa'nın 2. Dünya Savaşı'ndan
bu yana yaşadığı en kötü dönemde” kabul edil-
diğinin altını çizen Stoltenberg, bunun nedeninin,
Rusya'nın Avrupa'da barışı yıkması olduğunu sa-
vundu.

‘ÇİN GÜVENLİĞİMİZE 
MEYDAN OKUYOR’

NATO’nun “Stratejik Konsept” belgelerinde
ilk kez yer alan Çin hakkında ise “güvenliğimize
meydan okuyor” ve “kurallara dayalı uluslarara-
sı düzeni yıkmaya çalışıyor” saptamaları yapıldı.
Belgenin Çin üzerine kısımlarında şunlar ifade edil-
di: "Çin'in hırsları ve zorlayıcı politikaları, çıkar-
larımıza, güvenliğimize ve değerlerimize meydan
okuyor. Çin küresel ayak izini ve proje gücünü ar-
tırmak için geniş bir yelpazede siyasi, ekonomik
ve askeri araçlar kullanırken, stratejisi, niyetleri ve
askeri birikimi hakkında belirsizliğini koruyor. Çin,
kilit teknolojik ve endüstriyel sektörleri, kritik alt-
yapıyı ve stratejik malzemeleri ve tedarik zincir-
lerini kontrol etmeye çalışıyor. Ekonomik gücü-
nü stratejik bağımlılıklar yaratmak ve etkisini ar-
tırmak için kullanıyor. Uzay, siber ve denizcilik alan-
ları da dahil olmak üzere, kurallara dayalı ulus-
lararası düzeni yıkmaya çalışıyor.”

NATO, Çin ile Rusya arasında güçlenen itti-
faktan rahatsızlığına da belgede yer verdi. Belgede,
“Çin ile Rusya arasında derinleşen stratejik or-
taklığın ve kurallara dayalı uluslararası düzenin al-
tını oymak için karşılıklı olarak güçlendirici giri-
şimlerin” NATO’nun değer ve çıkarlarına aykı-
rı olduğu ifade edildi.

ABD Başkanı Biden da zirve sonrası açıkla-
masında  “Tehdit sadece Rusya değil, Çin de
NATO için tehdit oluşturuyor” dedi.

RUSYA: ASKER KONUŞLANIRSA
YANIT VERİRİZ

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Fin-
landiya ve İsveç'in NATO üyelik sürecine iliş-
kin açıklamalar yaptı. Rusya’nın Finlandiya ve
İsveç’le Ukrayna’yla yaşadıkları gibi bir sorun-
ları olmadığını belirten Putin, “NATO'ya üye
olmak istiyorlarsa olsunlar” dedi. Diğer yandan
Putin Rusya’nın güvenlik şartını da belirtti. “Es-
kiden (bu ülkelerle) her şey iyiydi. Şimdi ara-
mızda kesinlikle gerginlik olacaktır” diyen Rus
lider, sınırlarına askeri birlikler ve altyapı bu-
ralara konuşlandırılması durumunda, buna
başka tehditlere cevap verdikleri türden yanıt
vereceklerini açıkladı.

"NATO'nun Soğuk Savaş'ın kalıntısı oldu-
ğunu" vurgulayan Rusya Devlet Başkanı,
"NATO, ABD'ye dış siyasetinin bir enstrüma-
nı olarak uydularını kendisinin buyruğu altın-
da tutmak için lazımdır" dedi.

ÇİN: İDDİALAR MESNETSİZ
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Licien ise

NATO’nun Stratejik Konsept belgesinde Çin’in
“tehdit unsuru” şeklinde ifade edilmesine iliş-
kin açıklamalar yaptı.

Zhao, Stratejik Konsept belgesinin gerçek-
leri çarpıttığını söyleyerek belgede Çin'in dış po-
litikasına yönelik iddiaların dayanaksız oldu-
ğunu, gerginlikler ile çatışmaları teşvik edici ni-

telikte olduğunu ve Soğuk Savaş’ın ideolojik ön-
yargılarıyla dolu olduğunu savundu.

NATO'nun Asya-Pasifik bölgesine yönelik
hamlelerinin gözlemlendiğini ifade eden Cao,

"NATO yeni alanlara ve bölgelere yönelen ham-
leler yapma ve bloklar arası cepheleşme yaratma
arayışında. Dünya buna karşı uyanık olmalı ve
bu girişimleri reddetmeli” dedi.

ÇİN Halk Cumhuriyeti Devlet Başkanı Xi Jinping
ile Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Pu-
tin’in 4 Şubat 2022 tarihindeki buluşmasının ardın-
dan 'Büyük Avrasya Ortaklığı' vurgulu bir metin ya-
yınlaşmıştı.  “Dünyada gücün yeniden dağıtılmasına
yönelik bir eğilim ortaya çıkmıştır ve uluslararası top-
lum, barışçıl ve kademeli kalkınmayı hedefleyen yeni
bir uluslararası düzene artan bir talep göstermekte-
dir” tespiti yapılan metinde Rusya ve Çin’in bu süre-

ce önderlik etme iradesi dile getirilmişti. 
İki devlet arasında “dostluğun sınırı ve yasak iş-

birliği alanları yoktur” ifadesi yer alan metin ABD ve
NATO liderleri tarafından kendilerine karşı bir girişim
olarak değerlendirilmişti.

Rusya-Çin ortak bildirisinde öne çıkan bazı nok-
talar şu şekildeydi:

�ABD hegemonyacılığına karşı çok kutuplu dün-
ya

� Milli egemenliğe dayanan gerçek demokrasi
�Renkli devrimlerle ve terörle mücadele
�ABD yaptırımları ve küresel eşitsizliğe karşı mü-

cadele
�Dijital egemenlik 
�Uzayın silahlandırılmasına ve sıfır toplamlı nük-

leer ve kimyasal silahlanmaya karşı mücadele 
�Yeşil dönüşüm ve insan ile doğanın uyumlu ge-

lişimi

‘Bütün dünya’ Rusya’nın karşısında mı?
ZİRVE sonrası yaptığı açıklamada ABD Başka-

nı Joe Biden Rusya’nın dünyada yalnız kaldığını id-
dia etti. Savaş başlamadan önce Putin'e, Ukrayna'yı
işgal etmesi halinde dünyadaki demokrasilerin aya-
ğa kalkarak saldırganlığına karşı çıkacağını ve kurallara
dayalı düzeni savunacağını söylemiştim.” diyen Bi-
den, bugün yaşanan şeyin tam olarak bunu doğru-
ladığını kaydetti. Fakat rakamlar ABD Başkanı’nı ya-

lanlıyor. Ukrayna’daki savaştan beri ABD, NATO ve
AB’nin başını çektiği Rusya yaptırımlarına net bir tu-
tumla karşı çıkan ya da katılım göstermeyen ülkele-
rin dünya nüfus, kara yüzölçümü ve Gayrı Safi Yur-
tiçi Hasıla (GSYİH) oranları şu şekilde:

Dünya�nüfusunun�—�yüzde�83'ü
Dünya�kara�yüzölçümünün�—�yüzde�74’ü
Dünya�GSYİH'sinin�—-�yüzde�62’si
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Türkiye, İsveç ve Finlandiya vetosunu geri çekti
İspanya’nın�başkenti�Madrid’de�28-30�Haziran’da�düzenlenen�NATO�Zirvesi’nden�önemli�kararlar�çıktı.�Zirvede�Türkiye’nin�vetosunu�geri�çekmesiyle�Finlandiya�ve�İsveç’e
NATO�yolu�açıldı.�Zirve�sonucunda�açıklanan�“Stratejik�Konsept”�belgesinde�Çin�“tehdit�unsuru”�olarak�adlandırılken�Rusya�için�"en�önemli�ve�doğrudan�tehdit"�ifadesi

kullanıldı.�NATO�Genel�Sekreteri�Jens�Stoltenberg�zirve�hakkında�“Bu�dönüm�noktasıdır�Soğuk�Savaş’tan�bu�yana�ilk�kez�böyle�kararlar�aldık”�ifadesini�kullandı

NATO’nun stratejik konseptinde Rusya ve Çin düşman

NATODevlet ve Hükümet Başkanları Zirvesin-
de Erdoğan ile Biden arasında yapılan görüşme-
nin ardından iki lider, Türkiye ile ABD arasında uzun
süredir devam eden Türkiye’nin F-16 savaş uçak-
larının modernleştirilmesi konusuna ilişkin açıkla-
malar yaptı. 

"Aralık ayından bu yana pozisyonumu değiş-
tirmedim” diyen ABD Başkanı, "F-16 jetlerinin mo-
dernizasyonu konusunu çözmemiz gerekiyor,
bunu yapmamak bizim çıkarımıza değil. Aralık ayın-
dan bu yana bunu söylüyorum. Bunun için Kon-
gre'nin onayına ihtiyacımız var ve bu onayı alabi-
leceğimizi düşünüyorum” şeklinde konuştu.

ABD açısından F-16 konusunun karara bağ-
lanması yalnızca ABD Başkanı’na bağlı değil,
ABD Kongresi’nde yapılacak oylamanın da olum-
lu sonuçlanması gerekiyor. Cumnurbaşkanı Erdoğan
da basın toplantısında konuyla ilgili gelen soruya

“Biden, F-16 konusunda elinden gelen adımı ata-
cağını söyledi” yanıtını verdi. Erdoğan 28 Haziran’da,
NATO Zirvesine gitmeden önce havalimanında yap-
tığı açıklamada ise "Bu arada ABD’yle olan en önemli
görüşmemiz F-16 meselesiydi. F-16 meselesi de
şu anda hâlâ masada, orada da yine bir oyalama
taktiği gidiyor” demişti.

Türkiye, Eylül 2021'de F-35 programından
resmen çıkartılmıştı. Bunun ardından Türkiye,
ABD'den 40 adet Blok 70 F-16 almak istediğini,
mevcut filolardaki savaş uçaklarını modernize et-
mek için de 80 adet kit almak istediğini ABD'ye bil-
dirmişti.

ABD Dışişleri Bakanlığı, 17 Mart'ta Kongre'ye bir
mektup göndererek Biden yönetiminin Türkiye'ye
yeni nesil F-16 satışının Amerikan çıkarlarına uy-
gun olduğunu düşündüğünü ve NATO'yu güçlen-
direceği görüşünü iletmişti.

Biden ile F-16 pazarlığı

ZİRVE sonrası açıklamasında ABD Başkanı Joe
Biden, Ukrayna’ya 800 milyon dolar değerinde yeni
bir askeri destek paketi açıklayacaklarını duyurdu.

Biden, ABD’nin yeni destek paketinde gelişmiş hava
savunma sistemlerinin de yer alacağını ve birkaç
gün içinde detayları resmiyete dökeceklerini belirtti.

ABD’den Ukrayna’ya 
800 milyon dolar yeni yardım 

Stratejik konsept’te siber operasyon 
konusu da yer aldı

ÇİN’in İngilizce yayın yapan ulusal gaze-
tesi Global Times’ta “Asya-Pasifik ülkeleri NA-
TO'nun 'tehlikeli duvarının' altında kalmama-
lı” başlıklı editoryal bir yazı yayımlandı. NATO
Zirvesi’ne davet edilen ülkeler olan Japonya,
Güney Kore, Avustralya ve Yeni Zelanda’ya
uyarılarda bulunan yazının dikkat çeken kı-
sımları şöyle:

“Sebebi ne olursa olsun, başta Japonya
ve Güney Kore olmak üzere Japonya, Güney
Kore, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın NATO zir-
vesinde bulunmaması gerekir. Bu çok olum-
suz bir adımdır. Güçlü bir Soğuk Savaş, ve
Çin'e karşı net bir düşmanlığa sahip olan bu
transatlantik askeri ve siyasi toplantıya katıl-
mak bu Asya-Pasifik ülkelerine ne kazandı-
rabilir? Ne kaybedecekler? Bunu anlamak zor
değil.”

“Genel olarak, bu NATO zirvesinde sergi-
lenen tüm eğilimler yanlış ve tehlikelidir.
Asya-Pasifik ülkeleri için NATO'nun Asya-Pa-
sifikleşmesine karşı teyakkuzda olmak, buna
karşı çıkmak ve doğruyu yanlıştan ayırmak bir
görevdir.”

Global Times:
NATO’nun Asya-

Pasifik’e 
gelmesine karşı

koyalım

ZİRVE sonucunda açıklanan “Stratejik Konsept”
belgesinde Rusya'nın NATO müttefiklerine ve or-
taklarına karşı geleneksel yöntemlerin yanı sıra si-

ber ve hibrit araçlar kullandığı iddiası yer aldı. Bel-
gede, siber operasyonların da NATO’nun “herhangi
bir üye ülkeye saldırı olduğu takdirde, bu saldırı tüm

NATO üyesi ülkelere yapılmış sayılacağını” belir-
ten 5. maddesini uygulamaya sevk edebileceği kay-
dedildi. 

NATO’nun 5 dalgada genişlemesi
SOVYETLERBirliği’nin 1991’de dağılmasından

buyana Doğu ve Güneydoğu Avrupa'dan 14 ülke NA-
TO’ya girdi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin NA-
TO’nun genişlemesinin kabul edilemez olduğunu sü-
rekli dile getiriyor. Ayrıca Putin NATO ülkelerinin,
1990’ların başında Rusya’ya verdiği NATO’nun ge-
nişlemeyeceği sözlerini tutmadığını ifade ediyor.

Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik harekâtının ar-

dından Alman Der Spiegel konuya ilişkin dokümanlar
yayınlamıştı. Britanya Ulusal Arşivi’nde uzun zaman
gizlilik klasöründe kaldıktan sonra Boston Üniver-
sitesi’nden Amerikalı siyaset bilimci Profesör Jos-
hua Shifrinson tarafından gün yüzüne çıkarılan do-
kümanlarda 1990’lar boyunca NATO üyesi ülke li-
derlerinin verdiği sözler yer alıyor.

1999’dan�bugüne�NATO�beş�genişleme�dal-

gası:
1.�DALGA�(1999): Polonya, Çek Cumhuriyeti,

Macaristan
2.�DALGA�(2004):Bulgaristan, Estonya, Letonya,

Litvanya, Romanya, Slovakya ve Slovenya
3.�DALGA�(2009): Arnavutluk ve Hırvatistan
4.�DALGA�(2017): Karadağ
5.�DALGA�(2020): Kuzey Makedonya

Büyük Avrasya ortaklığı
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"ELİF, Amal’ı nasıl yendi?" Hürriyet
Gazetesi’nin bahsettiği Elif, Dışişle-
ri Bakanlığı’nda görevli Büyükelçi Elif

Ülgen. Amal ise Ermenistan’ın avukatı Amal
Clooney, ünlü aktör George Clooney’nin eşi. Ha-
berde Elif Ülgen sayesinde Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi’nde Türkiye’nin İsviçre’yi mah-
kûm ettirdiği iddia edildi. Kaynak olarak da
Emekli Büyükelçi Tunç Üğdül’ün 40 yıllık ha-
tırlarını yazdığı ‘Diplomasi Cephesi’ adlı kitabı
gösterildi. 

Konu Perinçek-İsviçre davasıydı. Vatan Par-
tisi Lideri Doğu Perinçek, 2005 yılında İsviçre’nin
Lozan kentinde “Ermeni soykırımı uluslarara-
sı emperyalist bir yalandır” dediği için İsviçre’de
mahkum olmuştu. Konuyu Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi’ne taşıyan, Perinçek, binlerce bel-
geyle Türkiye’nin 1915 yılında vatan savunma-
sı yaptığını dünyaya anlattı.

Ancak Hürriyet Gazetesi, Emekli Büyükel-
çi’nin anılarına dayanarak Türkiye’nin AİHM’de-
ki İsviçre’yi mahkûm ettiren başarıya o dönem
kendisinin müdürlüğünü yaptığı dairenin müdür
yardımcısı Elif Ülgen’in önderlik ettiğini yazdı.
Sağır sultanın bile bildiği tek gerçek var, o da
AİHM’de İsviçre Doğu Perinçek ve Talat Paşa
Komitesi’nin mücadelesiyle mahkûm oldu.

‘TÜRKİYE-İSVİÇRE DAVASI’ DEĞİL, 
‘PERİNÇEK İSVİÇRE DAVASI’

Haberde emekli Büyükelçi Tunç Üğdü’ün
“Bizim hukuk ve bakanlık ekibimizi yenemedi-
ler. Üstüne üstlük Genel Müdür Yardımcımız Elif
Ülgen’in güzelliği Amal Clooney’yi bir de bu alan-
da çok geride bıraktı” diye yazdığı aktarıldı. Va-
tan Partisi Genel Başkanı Dr. Doğu Perinçek ha-
berin magazinsel yönü ile ilgili şu değerlendir-
meleri yaptı: “Orada bir güzellik kraliçesi
seçimi yapılmadı. Galiba sayın bü-
yükelçimiz yanlış dava salo-
nuna girdi. Hürriyet ga-
zetesi magazin haberi
yapmak istemiş diye
anlaşılıyor. Elif Hanım
Dışişleri Bakanlığımı-
zın önemli bir yönetici-
si. Ona saygı duyuyoruz.
Fakat AİHM’deki dava bir
Türkiye-İsviçre davası değildi, Pe-
rinçek-İsviçre davasıydı. Resmi metinlerde-
ki adı budur. Bütün dünyadaki adı budur. Bü-
yükelçi Tunç Üğdül mutlaka yüksek hukuk bil-
gisine sahiptir, bu davanın adını bilmemesi dü-
şünülemez. Ben Hürriyet gazetesinin magazin
uğrunu böyle bir haber yapmış olabileceğini dü-

şünüyorum. Bu davanın Perinçek-İsviçre dava-
sıdır, çünkü davayı Perinçek açtı, Türkiye değil.”

‘HÜKÜMET VE DIŞİŞLERİ DESTEK 
OLMADI, AKSİNE BİZİ ÇELMELEDİ’

Perinçek, Abdullah Gül’ün bakan olduğu dö-
nemde Dışişleri Bakanlığı’nın soykırım yalanı-
nı AİHM’ye taşınmaması için yoğun baskı yap-
tığını anlattı: “O zaman Dışişlerimizin başında

Abdullah Gül vardı ve Türki-
ye hükümeti ve Dışiş-

leri Bakanlığı bu
davayı açma-

mızı bize
ağır baskı-
lar yapa-
rak önle-

meye çalıştı.
Dışişleri Ba-

kanlığı’nın gö-
revlendirdiği birçok

büyükelçi o zaman bize gelip,
“Sakın bu davayı açmayın. Türkiye sizin arka-
nızda olmayacak. Bu davayı zaten kaybede-
ceksiniz. Davayı kazanma ihtimaliniz yüzde 1 bile
değil, yüzde 99.9 kaybedeceksiniz. Böylece ‘Er-
meni soykırımı’nı hukuki kayıtlara geçirmiş

olacaksınız.’ dediler. Hükümetin ve Bakanlığın
tutumu buydu.”

‘DÖNEMİN ADALET BAKANI BİZİ
VAZGEÇİRMEYE ÇALIŞTI’

“Bizzat dönemin Adalet Bakanı Cemil Çiçek
bize telefon etti. Benden çekindikleri için yö-
neticimiz Ferit İlsever’i arayıp ‘Doğu Perinçek’i
razı et. Davayı kazanma şansınız yok’ dedi.
Dahası, İsviçre Sulh Ceza Mahkemesi’nde yar-
gılandığımız gün, yani duruşma günü, dönemin
Adalet Bakanı İsviçre’ye geldi. İsviçre’de ‘bu da-
vayı açan Doğu Perinçek zaten bizim muhalifi-
mizdir” diye açıklama yaptı. Yani İsviçre’ye
‘Doğu Perinçek’i mahkum edin. Biz onunla be-
raber değiliz’ dedi. Bakanın bu açıklaması İsviçre
devlet televizyonunda birinci haber oldu. O sü-
reçte yaptığımız Lozan Mitingi’ni hükümet des-
teklemek bir yana, çelmelemeye çalıştı.”

‘BÜYÜKELÇİLİĞİMİZ BİZE KARŞI
PROPAGANDA YAPTI’

“Berlin’de yapacağımız yürüyüşten önce hü-
kümet başkanı Berlin Büyükelçimizi arayıp
‘Doğu Perinçeklerin arkasından yürümeyecek-
sin’ dedi. Dahasını söylüyorum: Biz Berlin’de yü-
rüyüş yaparken Berlin Büyükelçiliğimizin için-

deki duvarlarda Di-
yanet İşleri Bakanlı-
ğı’na bağlı camilere
ve derneklere ‘Perin-
çek’in yürüyüşüne katılım olmayacak’ yazan

afişler vardı. Elçilik görevlileri, camilere ve
Türklerin bulunduğu kahvelere giderek orada-
ki insanlara yürüyüşe kesinlikle katılmamaları-
nı söylediler. AK Parti hükümeti arkamızda dur-
madı, aksine yürüyüşe katılım olmaması için pro-
paganda yaptı. Soruyorum şimdi, hükümet ve
Dışişleri Bakanlığı mı bu davayı kazanmış?”

‘DENKTAŞ İLE PERİNÇEK’İ 
CIA AJANI İLAN EDECEĞİZ’

Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek,
AK Parti’nin yanı sıra CHP’den de baskı yapıl-
dığını açıkladı. Perinçek, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş

ile sohbetini aktardı: “Rahmetli Cumhur-
başkanımız Rauf Denktaş hem CHP hem
AK Parti’nin kendisine şunları  söylediğini
anlattı: ‘Doğu Perinçek’in bu davayı aç-
maması lazım diyor. Doğu Perinçek’in
size hürmeti var, bir tek siz önleyebilirsiniz.
Bu dava kesinlikle kaybedilecek ve Tür-
kiye’nin Ermeni soykırımı yaptığı mah-
keme kararı haline gelecek. Bunun so-
nunda da biz Doğu Perinçek’i ve sizi CIA
ajanı ilan edeceğiz.’ Ben Cumhurbaşka-
nımız Denktaş’a davayı kazanacağımızı
söyledim. Bana ‘Sahi mi söylüyorsun?’
diye sordu. ‘Evet. Size yarın bir bilgi-
lendirme sunumu yapalım bu konuda’
dedim ve kendisine bir sunum yaptık.

Sunumun ardından Sayın Denktaş, ‘Al-
lah yardımcımız olsun, rastgele. Ben kazanaca-
ğımıza inanıyorum’ dedi.”

DR. DOĞU PERİNÇEK, SOYKIRIM YALANI İLE MÜCADELENİN BİLİNMEYENLERİNİ ANLATTI

Bakanlığı bizi çelmeledi’
Hürriyet�Gazetesi�28�Haziran�tarihinde�“Elif,�Amal’ı�nasıl�yendi”�sürmanşetiyle�çıktı.

Haberde Avrupa�İnsan�Hakları�Mahkemesi’ndeki�(AİHM)�Perinçek-İsviçre�Davası�süreci
emekli�Büyükelçi�Tunç�Üğdül’ün�hatıralarını�yazdığı�“Diplomasi�Cephesi”�kitabından
aktarıldı.�Haberde�Vatan�Partisi�Genel�Başkanı�Doğu�Perinçek’in�mücadelesi�gizlendi.
AİHM�başarısına�Türk�diplomatların�imza�atıldığı�anlatıldı.�Oysa�Dışişleri�Bakanlığı,
Perinçek’in�AİHM�başvurmaması�için�baskı�yapmıştı.�Hukuk�zaferine�giden�süreçteki
bilinmeyenleri�Dr.�Doğu�Perinçek,�Ulusal�Kanal’daki�Çıkış�Yolu�programında�açıkladı

VATAN Partisi Genel Başkanı Doğu
Perinçek’in AİHM ve AİHM Büyük Dai-
re’deki davasındaki avukat Mehmet Cen-
giz, o dönem ile ilgili şu bilgileri verdi: 

“Biz AİHM’de bu davayı açmaya ka-
rar verdiğimizde birçok kez beni Dışişle-
ri Bakanlığı’ndan aradılar. Karar aleyhi-
mize çıkar, tescil ettirmiş olursunuz, davayı
açmayın, yapmayın, etmeyin diyerek bas-
kı yaptılar. Biz bunları dinlemedik, dava-
yı açtık. Baktılar ki dava iyi gidiyor ondan
sonra müdahil oldular. Çünkü başka ül-
keler de müdahil olmuştu. Bizim Dışişle-
ri Bakanlığı da mecburen müdahil oldu.” 

Avukat Cengiz, AİHM’deki Perinçek-
İsviçre davasında Dışişleri Bakanlığı adı-
na bir kişinin lehte konuştuğunu ancak sı-

radan ifadeler kullandığını vurguladı.
Dışişleri Bakanlığı’nın İsviçre mahkûmi-
yetini “düşünce özgürlüğüne indirgeme-
ye çalıştığını” belirten Cengiz, “oysa da-
vada 1915 olayları, Yahudi soykırımı ile
karşılaştırarak tahliller yapıldı. 1915 olay-
larının bir soykırım olmadığı kararına
varıldı” dedi.

Dışişleri ‘davayı açmayın’ baskısı yaptı

Adım adım zafere giden yol

18 Nisan 1987: Avrupa Parlamentosu (AP),
“Türkler Ermenilere soykırım yaptı” kararını
aldı. AP, benzer kararlara 15 Kasım 2000 ve 28
Şubat 2002’de de imza attı. 

2 Mayıs 2005: Türk Tarih Kurumu Başka-
nı Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu, İsviçre’de bir pa-
nelde “Ermeni soykırımı diye bir olay gerçek-
leşmemiştir” dediği için hakkında soruşturma
açıldı.

7 Mayıs 2005: Vatan Partisi Genel Başka-
nı Sayın Doğu Perinçek İsviçre’ye gitti. Lozan
Antlaşması’nın yapıldığı sarayın merdivenleri-
ne çıkarak, “Ermeni soykırımı iddiası tarihsel
bir yalandır, uluslararası bir yalandır, emperyalist
bir yalandır” dedi. Perinçek; 2005 yılının Ma-
yıs, Temmuz ve Eylül aylarında İsviçre'nin
Lozan, Opfikon ve Köniz şehirlerinde verdiği
konferanslar sırasında Osmanlı İmparatorlu-
ğu'nun 1915 ve sonraki yıllarda Ermeni azın-
lıklara yönelik sözde soykırım suçu işlediğini red-
detmiş, bunun "uluslararası emperyalist bir ya-

lan" olduğuna dair ifa-
deler kullanmıştı. 

15 Temmuz 2005: İs-
viçre-Ermenistan Der-
neği, Perinçek hakkında
suç duyurusunda bulun-
du.

29 Haziran 2005:
ABD Temsilciler Meclisi
Uluslararası İlişkiler Komitesi’nde “soykırım”
kararı alındı. 

22 Temmuz 2005: KKTC Kurucu Cum-
hurbaşkanı Rauf Denktaş liderliğinde 250
Türk aydını “Lozan 2005” eylemini başlattı. 

23 Temmuz 2005: “Lozan 2005”in ilk top-
lantısı,  Winterthur kentinde yapıldı. Konuş-
maların ardından Vatan Partisi Lideri Doğu Pe-
rinçek İsviçre polisi tarafından gözaltına alın-
dı. Perinçek, Winterthur Savcılığında sorgulandı.

24 Temmuz 2005: Lozan’da 5 binin üzerin-
de Türk’ün katılımla yürüyüş ve miting yapıl-

dı. Mitingten sonra Lozan Antlaşması’nın im-
zalandığı tarihi sarayda “Lozan 2005”in ikinci
toplantısı düzenlendi. “Lozan 2005” eylemin-
den sonra, “Ermeni Soykırımını Tanıma” ka-
rar tasarısı, İsviçre Senatosu gündeminden çı-
kartıldı.

18 Ocak 2006: Talat Paşa Komitesi İstanbul
Pera Palas’ta KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı
Rauf Denktaş başkanlığında tarihi bir toplan-
tı yaptı. Toplantıda Alman Meclisi’nin 16 Ha-
ziran 2005 tarihinde aldığı “Ermeni katliamı-
nı tanıma kararı”nın kaldırılması ve “Soykırım
iddialarının Alman ders kitaplarından çıkar-
tılması” için yapılması gerekenler görüşüldü. İs-

viçre’den sonra Alman-
ya’da da eylem yapılma-
sı kararlaştırıldı. Yürü-
yüş ve miting tarihi olarak
18-19 Mart 2006 günleri
belirlendi.

18-19 Mart 2006: Ta-
lat Paşa Komitesi, Talat
Paşa’nın katledildiği yer-
de yürüyüş ve miting dü-
zenledi. Eyleme Alman
ve Türk Hükümetlerinin

bütün engelleme çabalarına rağmen on bin Türk
katıldı. 

27 Eylül 2006:Avrupa Parlamentosu Dış İliş-
kiler Komisyonu Talat Paşa Komitesi’nin “kı-
nanması” ve Türk Hükümeti tarafından “or-
tadan kaldırılması” çağrısı yaptı.

6 Mart 2007: İsviçre Doğu Perinçek’in yar-
gılanmasına karar verdi. İlk duruşma 6 Mart
2007’deydi.

13 Ocak 2007: Talat Paşa Komitesi Rauf
Denktaş başkanlığında Yıldız Teknik Üniver-
sitesi Senato Salonunda toplandı ve “Doğu Pe-

rinçek’in Lozan’daki mahkemesine kitlesel
katılma ve dayanışma” kararı aldı.

4 Mart 2007: Vatan Partisi Genel Başkanı
Doğu Perinçek, Ermeni ve Rus arşivlerinden
oluşan 90 kilo belgeyle Lozan’a hareket gitti. 164
aydın Perinçek’i İsviçre’de yalnız bırakmadı. 

6 Mart 2007: 3 gün süren duruşmalar so-
nunda 9 Mart 2007'de Lozan Sulh Ceza Mah-
kemesi, davacı tarafı haklı buldu ve Doğu Pe-
rinçek'in İsviçre Ceza Yasası'nın 261. madde-
sinin 4. fıkrasını tanımlayan “ırksal ayrımcılık-
tan” suçlu olduğuna karar verdi. Perinçek, ka-
rarı "emperyalist bir kinin ürünü" olarak de-
ğerlendirdi ve kararı temyiz edeceklerini du-
yurdu.

13 Haziran 2007:Perinçek, Lozan Sulh Ceza
Mahkemesi'nin kararını üst mahkeme olan
Vaud Kantonu İstinaf Mahkemesi'ne taşıdı. İs-
tinaf Mahkemesi Perinçek'in temyiz başvuru-
sunu reddetti. 

12 Aralık 2007: Perinçek, Vaud Kantonu İs-
tinaf Mahkemesi kararını İsviçre Federal Yük-
sek Mahkemesi'nde temyize götürdü. Federal
mahkeme, Perinçek'in başvurusunu reddetti.

28 Şubat 2012: Fransa Meclisi’nin 12 Ekim
2006’da gündeme aldığı  “Ermeni soykırımını
inkar edenleri cezalandıran” yasa tasarısını Fran-
sa Anayasa Konseyi tarafından “anayasaya ay-
kırı” olduğu gerekçesiyle iptal edildi. Buna rağ-
men bir kez daha önerildi. Bu kez de AİHM’nin
Perinçek-İsviçræe Davasında Perinçek lehine
verdiği karar dolayısıyla uygulanamadı.

10 Haziran 2008: Vatan Partisi Genel Baş-
kanı Doğu Perinçek, Avrupa İnsan Hakları Söz-
leşmesi'nin (AİHS) 10’uncu maddesine daya-
narak, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nde
İsviçre'ye karşı dava açtı. 

17 Aralık 2013:AİHM, Perincek - İsviçre da-

vasında kararını AİHS’nin "İfade Özgürlüğü"
başlıklı 10’uncu maddesinin İsviçre mahkemeleri
tarafından ihlal edildiğine oy çokluğuyla hük-
metti. Mahkeme gerekçeli kararında, kendisi-
ne yapılan başvurunun, Ermeni halkını hedef
alan eylemlerin gerçek olup olmadığına veya hu-
kuken soykırım olarak nitelendirilip nitelen-
dirilemeyeceğine ilişkin olmadığını açıkladı. Ay-
rıca, "Ermeni soykırımı iddiaları ile Yahudi soy-
kırımının birbirleriyle karşılaştırılamayacağına”
hükmetti. 

17 Mart 2014: İsviçre hükümeti AİHM’nin
Perinçek –İsviçre kararına itiraz etti. Davanın
esastan görülmesi için AİHM’in temyiz orga-
nı olan Büyük Daire'ye başvurdu. 

3 Haziran 2014: AİHM Büyük Dairesi, İs-
viçre'nin başvurusunu kabul etti. 

28 Ocak 2015:AİHM Büyük Dairesi’nde ilk
duruşmasında taraflar savunma yaptı. Erge-
nekon tertibi nedeniyle yurt dışına çıkış yasa-
ğı olan Perinçek, ilk oturuma yazı savunma sun-
du. 28 Ocak'taki duruşmayı izleyen Türk he-
yetinde Adalet ve Kalkınma Partisi milletve-
killeri Şaban Dişli, Egemen Bağış; Cumhuriyet
Halk Partisi milletvekilleri Gülsün Bilgehan, Ha-
luk Koç, Deniz Baykal ve Süheyl Batum yer aldı.

15 Ekim 2015: AİHM Büyük Dairesi’nde-
ki 2. duruşmada davaya taraf olan Ermenistan'ı,
Ermenistan Başsavcısı Gevorg Kostanyan,
Avustralyalı avukat Geoffrey Robertson ve avu-
kat Amal Clooney temsil etti.

17 Aralık 2013: Büyük Daire, AİHM 2’nci
Dairesi'nin verdiği hükme uydu. İsviçre'nin iti-
razı 7'ye karşı 10 oyla reddedildi. “Ermeni soy-
kırımı emperyalist bir yalandır. Ermeni soykı-
rımı uluslar arası, tarihsel bir yalandır” sözleri
gerekçesiyle mahkûm edilen Doğu Perinçek'in
ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine hükmetti.

‘Abdullah Gül döneminde Dışişleri 
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CENGİZ KÖSE

AVUSTURYA, Almanya ve İtal-
ya’da bu yıl “Sosyal Kredi Sistemi”
uygulamalarına geçileceği öngö-

rülüyor. İsteyen vatandaş gönüllü olarak
faydalanabilecek. Peki Sosyal Kredi Sistemi
nedir?

Genelde şöyle yorumlanıyor “Vatan-
daşların kamusal alandaki davranışlarını
dijital uygulamayla ölçebilen ve sonuçla-
ra göre ‘ödül ve ceza’ verebilen bir puan-
landırma sistemidir.” Örneğin mevcut or-
tamda trafik hız limiti aşıldığında veya araç-
la kazasız yıl geride bırakıldığında, ilgili ku-
rum tarafından ceza ya da ödül puanları
alabilirsiniz. Ancak burada kararı veren ve
uygulamayı yapan insandır. Sosyal Kredi
Sistemi’nde ise veri bankası üzerinden top-
lanan davranış verilerini, yapay zekâ de-
ğerlendiriyor. Bu durumda insan ile yapay
zekâ baş başa kalıyor. Yani insanların on-
line kredi başvurusunu red veya teyid
eden sistem gibi.

Avusturya’da Dijitalleşme Bakanlığı’nın
yaptığı açıklmaya göre ‘ID Austria’ adlı dijital
kimlik platform çalışması devam ediyor. ID Aus-
tria, bilinen kimlik ve ehliyet gibi belgeleri elek-
tronik ortama entegre ediyor ve yeni dijital ser-
vis kullanım imkanlarını kapsıyor. Bu imkan-
lardan dikkat çeken bir uyguluma ise Sosyal Kre-
di Sistemi’nin altyapısını içeriyor olmasıdır. Ba-
kanlığa göre dijital kimliğe sahip olan herkes,
devlet dairelerine gitmeden işlem yaparak, ta-
sarruf edecek ve Avrupa Birliği genelinde
‘Online Vatandaş’ olacak. Bu kapsamda başkent
Viyana’da ‘Wien-Token’ App uygulaması test
ve hazırlık aşamasını tamamlamak üzere. Uy-

gulama vatandaşların yaya, bisiklet, otomobil
ve toplu taşıma kullanım hareketlerini ayırt ede-
bilecek. Wien-Token App, CO2 miktar ve de-
ğerlerini de ölçerek, bireylerin interaktif hare-
ket verilerini karşılaştıracak. Örneğin çevreye
ve doğaya zarar vermeyen ulaşımı tercih et-
mişseniz, yüksek puanla Viyana kültürel et-
kinliklerine ücretsiz veya indirimli katılabile-
ceksiniz.  Bu uygulamanın ileride genişlemesiyle
aşı olana, maske taşıyana, çöpleri ayırana, kan
bağışlayana, seçimlerde oyunu verene, alternatif
enerji kullanana ve sosyal medyada yalan yerine
doğruları yazanlara, yüksek puanlarla gün do-
ğuyor.   Almanya’nın Baverya eyaletinde iklim
koruma çerçevesinde, dikkat çekici “Ökotoken”
App hazırlık çalışması devam ediyor. Bu da va-

tandaşlar ile iklim ilişkisini içeren ve yine dav-
ranış odaklı puanlama sistemine dayanıyor. Kul-
lanıma hazır olduğunda isteyen vatandaş ‘Öko-
token’ App’iyle puanlarını biriktirerek bazı yer-
lere ücretsiz girebilecektir. Örneğin özel araç ye-
rine treni kullanmışsanız, iklime uyumlu dav-
ranmışsınız artı puan kazanabiliyorsunuz. Ba-
verya yönetimi ve Almanya Dijitalleşme Ba-
kanlığı iklimi koruma kapsamında, Sosyal Kre-
di Sistemi çalışmalarına Kovid-19 pandemi-
sinden dolayı, ara vermek zorunda kalmıştı.
2023’e kadar Ökotoken uygulaması faaliyete
alınmak isteniyor. Almanya genelinde 2022 nü-
fus sayımı (Zensus 2022) esnasında, yüzde 10
rastgele hanelere görevliler gönderilerek ayrıntılı
veriler toplanıyor. Yaklaşık 10 milyon vatan-

daşdan barınma durumu, iş, okul ve eği-
tim hakkında bilgi alınıyor. Bu verilerle Al-
manya genelini kapsayacak bir sosyal kre-
di sisteminin altyapısının planlandığı ve ile-
ride Servet Kayıt Sistemi’nin hazırlanacağı
ayrıca iddia ediliyor.  İtalya’nın Bologna böl-
gesinde ilk kez uygulanacak olan “Avru-
pa Sosyal Kredi Sistemi” inşa ediliyor.
“Smart Citizen Wallet” adı altında, va-
tandaşlar yaşam davranışlarıyla puan ka-
zanabilecekler. Bu App uygulamasıyla
örneğin çöp konteyner ayırımı, otomobi-
li doğru park etme ve toplu taşıma kulla-
nımı gibi ‘erdemli’ davranışlar bonusla
ödüllendiriliyor. Bu sistemle yurttaşlar
kategorilere ayrılıyor. Erdemli, iyi, kötü ve
suçlu. Uzmanlar, gelecek yıllarda birçok ül-
kenin kendi ‘değerler sistemine’ özgü,
Sosyal Kredi Sistemi inşa edeceğini iddia
ediyor. Sosyal Kredi Sistemi’nin bir sonraki
aşamasının “Koşulsuz Temel Gelir” ola-
bileceği ayrıca öngörülüyor. İnsanlara ka-
musal alanda düşünce, davranış ve tüke-

tim alışkanlıklarını kapsayan ve bu ortamda in-
teraktif hareketlerini ‘satabileceği’ imkanlar do-
ğuyor. Yani herkes kendi enerjisini ‘pazarlaya-
bilecek’ veri kaynağına dönüşüyor. Pandemi dö-
nemlerinde Koşulsuz Temel Gelir uygulanır-
sa; maske takmak, aşı olmak, karantinada kal-
mak gibi önlemler ücretle ödüllendirilecektir.
Sisteme aktaracağınız her veri, algoritma tara-
fından değerlendirilerek size ‘ödül veya ceza’
şeklinde dönebilir. Sosyal Kredi Sistemi bugün
test ediliyor ve isteyen yararlanabiliyor. Ancak
yarın yasal uygulamaya doğru adım atılırsa, top-
lum içerisinde eleştiri ve tepkilere neden ola-
cağı ve kamplaşmaların ortaya çıkacağı şimdi-
den görülüyor.

UZUN zamandır ülkede düzenli olarak ya-
pılan zamlar özellikle dar gelirlilerin be-
lini kırmaktadır. Alışveriş merkezlerinde

boş alışveriş arabalarıyla dolaşan ve alacakları
ürünü tekrar tekrar ele alıp bırakmalar, artık ge-
lişi güzel alışveriş yapılmaması dikkatleri çek-
mekteydi.   İnsanlar alacakları ürünlerde daha
seçici ve daha az almaya başladılar.  Zaten ek-
mekler bazı marketlerde küçüldükçe küçüldü.
Meyve sebze küçük paketler içinde satılmakta.
İki yüz gram domates için 3,5 avro ödemek is-
temeyenler, domates paketini, yüksek fiyatından
dolayı paketin bir köşesinde sanki bir şey bula-
caklarmış gibi evirip çevirdikten sonra tekrar ye-
rine koymalar alışverişte gözlemlerimden biridir.

Benzin ve mazot fiyatlarının litresi çoktan iki
avroyu geçmiş bulunmaktadır. Mazot ve benzin fi-
yatının çok yüksek olmasına rağmen caddeler-
deki araba sayısı azalmamıştır. Ancak fiyat
artışlarında mazot ve benzin fiyatlarının yüksek
olması sebep olarak belirtilmektedir. Daha ön-
ceki yazılarımdan birinde konuyu etraflıca yaz-
mış, konut kiralarını da anlatmıştım.  Bütün bu
fiyat artışlarının sonucu dar gelirli çevre yardım
kurumlarının yaptığı yardımlara muhtaç oldu.
Normal alışveriş merkezlerinden  başka her ma-
hallede sosyal alışveriş merkezleri açıldı. Özellikle
temel gıda ürünleri bulunduran sosyal market-
lerde alışveriş yapmak için özel kimlik gerek-
mektedir.  Tarihi geçmiş ya da geçmekte olan
ürünler diğer büyük marketler sosyal marketlere
vermektedir. Sosyal marketler de o ürünleri sa-
bahın erken saatlerinde alışveriş kimliği olan dar
gelirlilere çok düşük bir fiyatla satmaktadır. İhtiyaç
sahipleri geç saatte geldikleri takdirde o gün eve
eli boş dönebiliyorlar.

Eve eli boş dönme geçtiğimiz günlerde bir bul-
var gazetesinin manşetine yansıdı. Heute (Bugün)
gazetesinin 22 Haziran tarihli gazete manşetinde
“Ücretsiz dağıtılan gıda torbası için 300 metrelik
kuyruk” denmekteydi.  Haberin sonuna kadar
fakirleşen insanların durumunu anlatmaktadır.
Avusturya’nın yardım derneklerinden Volkshilfe
her Salı günü Viyana’nın merkez mahallelerin-
den birinde bulunan Landstrasse adlı caddede bu-
lunan   bir moda merkezinde ücretsiz yemek
dağıtmaktadır. Son yemek dağıtımında 250
paket dağıtmıştır. Bu dağıtım sırasında üçyüz
metre kuyruk oluşurken, dağıtılan yemek kuyru-
ğunda bulunan ihtiyaç sahiplerine yetmemiştir.
Kuyrukta bulunanların özellikle küçük çocuklu
kadın ve yaşlıların olduğu haberde özellikle belir-
tilmektedir. Kuyrukta ücretsiz dağıtılan gıda ürünü
alanlardan birisinin de 35 yaşında bir Türk ha-
nımı olduğu belirtilmektedir. Hani Türkiye’ye ta-
tile gittiklerinde çevrelerindeki   insanlara
bulundukları ülkelerdeki yaşam şartlarını anlattık-
larında “niye bulunduğunuz ülkeyi kötülüyorsu-
nuz, o kadar kötüyse neden Türkiye'ye
gelmiyorsunuz da oralarda kalıyorsunuz, sonra
da Türkiye ile ilgili düşünce belirtiyor, Türkiye'nin
siyasi hayatına müdahale ediyorsunuz” diye ne-
redeyse Türkiye'deki ekonomik sıkıntıların so-
rumlusuymuş gibi sorgulanan adeta linç edilen
gurbetçilerden bir hanım. “İlave Tv”  mi yoksa
“Ek TV”nin yayınladığı bir sokak tartışması
aynen bu meyanda devam ediyordu.

Viyana’da Volkshilfe’nin dağıtmış olduğu gida
paketini alan Türk hanım, 1.300 avro gelirinin
olduğunu, elektrik, gaz ve temel gıda ürünlerinin
çok pahalılandığını ve bu yardıma ihtiyacı oldu-
ğunu söylüyordu. Türk hanımın belirtmiş olduğu
1.300 avro kalifiyesiz çalışan bir işçinin alacağı
aylık ücret olduğunu belirtmekte fayda var.

Kuyrukta dikkat çekenlerden çocuklu kadın-
ların dışında yaşlıların, yani büyük olasılıkla emek-
lilerin olduğu belirtilmektedir.  Emeklilerin almış
oldukları emeklilik bedeli ile ilgili bir ayrıntı veya
emeklilerden alınmış bir ifadeye yer verilmemiş-
tir. Neden emeklilerin de yemek kuyruğunda bu-
lunduğunu asgari sosyal yardım
veya  emeklilikle  ilgili bilgilere bir göz atmakta
fayda var.  İşsiz olup da yardıma muhtaç olanlar
veya kazançları yeterli olmayanlara Avusturya’da
sosyal yardım yapılmaktadır. Bu yardımın bedeli
tek başına yaşayanlar için 977,94 avro olarak
belirlenmiştir. İki kişinin aynı çatı altında ortak ya-
şamaları halinde kişi başına 733,46 avrodur.
Reşit olmamış her çocuk için 264 avro ödenir
denmektedir.

Emekliliğe gelince: Asgari emeklilik rakamı
bulunmamaktadır. Düşük emeklilikler denkleş-
tirme paraları ile bir rakama çıkarılmaktadır.
Buna göre tek başına yaşayan emeklinin düşük
emeklilik parası 1.030,49 avroya çıkarılmaktadır.
Bir evde iki kişinin yaşaması halinde, emeklilik
parası 1.625,71 avroya çıkarılmaktadır.   Ev ki-
rasının, elektrik, gaz ve gıda ürünlerinin bedelle-
rinin sürekli arttığı ortamda bu rakamlar yoksulluk
sınırının iki kat daha altında bulunmaktadır. Hü-
kümet ve muhalefet de durumun farkında oldu-
ğundan çeşitli yardım yardım paraları kararı
alarak, yoksulluğa bir merhem olmaya çalışıl-
maktadır.  Sosyal marketlerin kapılarında kuy-
ruklar uzamaktadır. Yalnız sosyal market yetkilileri
de  Kronen Zeitung’un 24 Haziran tarihli habe-
rinde bağış alamadıklarını, ürün telefi ettikleri
büyük gıda marketlerinin de sıkıntıda olduğunu
ve yükselen fiyatlardan dolayı da yeterli malzeme
alamadıklarını belirtmektedirler.  Ancak taşıma
suyuyla değirmenin dönmeyeceğini herkes bil-
mektedir.  Önümüzde soğuk ve sert bir kış bizi
ve özellikle dar gelirlileri beklemektedir.

kadim.uelker@gmail.com
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İlle de yoksullukALİ MERCAN

HAZİRAN’da German
Foerign Policy (GFP),
TSK’nın Suriye’nin kuzeyi-
ne yapacağı harekatı ele
alıyor. PKK-PYD terör ör-

gütü,“Ukrayna sorununda Rusya hedefte,
Suriye’de Türkiye neden hedef alınmıyor
diye yakınıyor, müdahale için Batıya yalvarı-
yor.” Gözlemciler, Türkiye’ye karşı yaptırım-
ların şansı olmadığı görüşündeler. Ancak
Aşilin topuğu gibi bir zaaf yakalıyorlar: Suri-
ye’nin kuzeyinde 30 km. derinlikte Türkiye’ye
bağlı yerleşim alanları oluşturduğu için Tür-
kiye “İşgalci ortak” olarak nitelendiriliyor.

‘İŞGALCİ RUSYA’YA KARŞI YAPTIRIMLAR
NEDEN TÜRKİYE’YE UYGULANMIYOR?’

Alman Bilim ve Politika Vakfı (SWP),
PKK’nın kapı kapı yardım dilendiğini kayde-
diyor. PKK, “Ukrayna’ya karşı bütün Batı Rus-
ya’yı işgalci ilan ederek tavır alıyor. Türkiye de
Suriye’de işgalci, ancak ne tavır ne de yaptırım
yapılmıyor” diyor. “Suriye'nin kuzeyindeki
‘Kürt temsilcileri’, Türkiye'nin Suriye'yi işga-
lini önlemek için Batılı güçlere çağrıda bu-
lundular. SDG (PKK-PYD) komutanı, şim-
diye kadar batılı ülkelerin- Rusya'nın Ukray-
na'yı işgalinden farklı olarak - Türkiye'yi,
“yaptırımlarla” tehdit etmediğini söylüyor.
Aslında Ankara sadece Suriye'nin kuzeyinde
geniş alanla yetinmedi, ülkenin diğer bölgelerini
de işgale hazırlanıyor. Ayrıca Kuzey Irak'ta as-
keri üsler kurdu. Orada birkaç bin asker ko-
nuşlandırdı. Bölgeyi kontrol etmek ve PKK'nın
Kuzey Irak kampları çevresinde hareketini kı-
sıtlamak için TSK üsleri arasında yollar inşa
etmeye başladı. NATO ortağı, nisan ayında
Irak'ta yeni askeri operasyonlar başlattı ve Su-
riye'ye yeni bir harekât duyurdu.” Türkiye’nin
ikircikli tutumu “Batılı güçlerden onay almak
için NATO'nun kuzeydeki genişlemesini bir
kaldıraç olarak kullanmaya çalışıyor ve şans-
ları var” diye yorumlanıyor.

SURİYE’NİN KUZEYİNDE 
‘TÜRKLEŞTİRME’ Mİ YAPILIYOR?

2016 yazında “Fırat Kalkanı”, 2018'in ba-
şındaki "Zeytin Dalı" gibi teröre karşı vatan sa-
vunması harekâtları işgal olarak nitelendiril-
di. “2019 sonbaharında TSK, Suriye sınır ka-
sabaları Tall Abyad ve Ras ul Ayn arasında ge-
niş bir araziye yerleşti. Ankara hükümeti, kont-
rol ettiği toprakları, sınırın Türk tarafındaki böl-
geleri yöneten Türk makamlarına devretti.
Buna ek olarak, Türk lirasını yeni bir para bi-
rimi olarak tanıttı ve Müslüman kurumları
Türk dini otoritesi Diyanet'e tabi tuttu. Yıllar
önce, gözlemciler Suriye'nin kuzeyinde ‘Türk-
leştirme’ hedefli bir kampanyadan söz ettiler.”

Suriye’nin kuzeyinde Türkleştirilme üzerine
9 Ekim 2019 tarihli GFP şunları yazdı: “Ber-
lin ve AB'nin karşı çıkmalarına rağmen, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Türk Silahlı kuvvetleri-
ni Suriye'nin kuzeyini işgale zorluyor. Bir Al-

man hükümet sözcüsü, Türk işgalinin ‘Suriye'de
daha fazla tırmanacağını’ belirtti.  Aslında, Al-
man hükümeti Türkiye ile işbirliğini yoğun-
laştırma sözü verdi. İçişleri Bakanı Horst
Seehofer (O zamanki) Ankara'da, Brüksel'in
Türkiye ile yaptığı mülteci karşıtı pakt kapsa-
mında aktardığı fonlarda milyarlarca dolar ar-
tış olduğunu belirtti. NATO müttefikinin
Kuzey Suriye'ye yönelik planları, uluslararası
hukukun büyük çapta ihlalleri anlamına geli-
yor. Erdoğan, Türkiye-Suriye sınırının tama-
mında 30 kilometrelik bir toprak şeridi işgal
etmeyi planlamakla kalmıyor. Suriye'de hâli-
hazırdaki ‘güvenli bölgelerindeki’ Türk faali-
yetleri, bölgenin ekonomik, siyasi ve kültürel
olarak Türk yönetimine tabi kılınması anlamına
geliyor. Uzmanlar ‘Türkleşme’den bahsediyor”

Salim Çevik Mayıs 2022’de SWP için ça-
lışmasında şunu yazdı: Türkiye, 2019'da
1990'lardan beri giriştiği sınırlı hava ve kara sal-
dırılarından bir askeri kontrol stratejisine
geçti. SWP tahminlerine göre Kuzey Irak-Tür-
kiye sınırı boyunca Irak topraklarında 5.000 ila
10.000 askerin konuşlandığı çok sayıda ordu
ve ileri üs kurdu. Türk silahlı kuvvetleri, üsle-
ri birbirine bağlamak için Irak topraklarında
yollar inşa etmeye başladı; SWP, bunun aynı
zamanda "daha verimli alan kontrolünü de et-
kinleştirmesi olduğunu" yazdı. Amaç, PKK'nın
hareket özgürlüğünü, PYD-YPG ile teması-
nı engellemektir. 

BÖLÜCÜ TERÖRE KARŞI 
ÖLDÜRÜCÜ DARBE GELİYOR

TSK, 18 Nisan'da yeni bir dizi harekat baş-
lattı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 23 Mayıs'ta da
Suriye'nin kuzeyinde bir sonraki harekatı dile
getirdi.  Menbiçve Tall Rıfat çevresinin hedef
alındığı söylendi. Neue Zürcher Zeitung
08.06.2022’de şöyle yazdı: “Ankara'nın yıllar-
dır işgal etmek istediği 30 kilometre derinli-

ğinde sınır şeridinin tamamlanması amaçla-
nıyor. Erdoğan, özellikle Irak'taki PKK gibi
PYD'yi sınırdan uzak tutmak ve Türkiye'den
sınır dışı edilecek Suriyeli mülteciler için alan
yaratmakla ilgileniyor. Türk hükümeti hala ma-
nevra yapıyor. Bir yandan, Suriye'de askeri var-
lığını sürdüren ve son zamanlarda ülkenin ku-
zeydoğusundaki Kamışlı'ya askeri jetler ve sal-
dırı helikopterleri yerleştiren Rusya'nın en azın-
dan zımni rızasına ihtiyacı var. Kamışlı, Kürt-
lerin çoğunlukta olduğu bir bölgede bulunu-
yor, ancak Suriye hükümet birlikleri tarafın-
dan kontrol ediliyor.“ Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, Türkiye'nin Finlandiya'yı ve İsveç'in üye-
liğini nihai olarak onaylaması karşılığında
Kürt örgütlerle mücadelesinde taviz beklen-
tisini ima etti. PKK yandaşlarının, İsveç'ten sı-
nır dışı edilmesinin yanı sıra, PKK'ya yakın olan
diğer NATO üye ülkelerindekilere karşı da yeni
misillemeler yer alıyor. NATO'nun, Türkiye'nin
kuzey Suriye'de yeniden harekatına karşı her-
hangi bir itirazda bulunmaya istekli olmadığı
ve çözümün bir parçası olabileceğine dair spe-
külasyonlar var. Pazar günü Finlandiya'nın baş-
kenti Helsinki'yi ziyaret eden NATO Genel Se-
kreteri Jens Stoltenberg, Türkiye'nin Finlan-
diya ve İsveç'in NATO üyeliğini kabul etme-
sinin bir koşulu olarak "meşru endişelerini" dile
getirdiğini yineledi: "Hiçbir NATO müttefikinin
daha fazla terör saldırısına maruz kalmadığı-
nı hatırlamalıyız ve anlamalıyız.”

“Kuzey Suriye Kürtleri, batılı güçlere Türk
hükümetine askeri operasyonları için yeşil ışık
yakmamaları çağrısında bulunuyor. Bir yandan
YPG etrafında oluşturulan Suriye Demokratik
Güçleri'nin (SDG), Türkleri püskürtmek için
Suriye ordusuyla koordinasyona başladığı
söyleniyor. SDG Komutanı’nın bu şekilde "Su-
riye hava savunması, Türk insansız hava araç-
larına karşı bize yardımcı olabilir" dediği ak-
tarılıyor.(Frankfurter Allgemeine Zeitung

13.06.2022.)
SİHA’lara karşı korunmak için ABD ka-

rargahlarında kalan Mazloum Abdi (Kobani),
Batı'yı, “Türk işgal planlarına karşı Rusya'ya
olduğu gibi benzer önlemler almaya çağırdı:
"SDG komutanı şikayet ediyor. Aslında Tür-
kiye'nin Suriye'yi işgali ile Rusya'nın Ukrayna'yı
işgali arasında bir fark yoktur.” GFP’ye göre
Rusya, batılı güçler için önemli bir rakip, an-
cak Türkiye bir NATO ortağı ve aynı zaman-
da Orta Doğu ve Orta Asya için önemli bir
köprüdür. Bu nedenle NATO ülkelerinin
onlara karşı ciddi önlem alması söz konusu de-
ğil.

TÜRKİYE SURİYE İLE TERÖRE KARŞI 
ANLAŞARAK SON DARBEYİ VURMALIDIR

GFP 22 Nisan 2022 bülteninde Türkiye
eleştirilmekte ve PKK’nın şikayet, yakınma ve
yardım taleplerine rağmen Türkiye’ye karşı cid-
di bir tavrın kolay olmadığı açıklanıyor:
“NATO ortağı Türkiye'nin komşu bir ülkeye
yaptığı ve uluslararası hukuku ihlal eden ya-
sadışı harekatı Berlin'de eleştirilmedi. Türk kuv-
vetlerin son günlerde Kuzey Irak'taki hedef-
lere karşı harekatları, PKK saldırılarına kar-
şı olarak açıklandı. Rusya'nın Ukrayna'ya
karşı yürüttüğü saldırı konusunda Devlet
Başkanı Vladimir Putin'i Hitler'e benzeten Al-
man medyası, Türkiye'nin yalnızca “meşru mü-
dafaa hakkını” kullandığını açıklıyor.”

Suriye ve Irak’ın kuzeyinde bölücü teröre
karşı vatan savunması için savaşan Türkiye bu
haklı pozisyonunu zayıflatan konumdan vaz-
geçmelidir. Suriye’nin kuzeyinde 30 Km. de-
rinliğinde bir güvenli bölge inşası. Türki-
ye’nin güvenlik kaygılarını zımnen de olsa ka-
bul eden batılılar, bu konuda haklı bir itiraz ze-
mini bulmaktadırlar. Türkiye artık Suriye ile
anlaşarak terör örgütlerine öldürücü darbeyi
vurmalıdır.
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PKK’ya son darbe, Suriye 
ile elele vurulacak!
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Avrupa’da ‘Sosyal Kredi Sistemi’ test ediliyor




